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Adéla na Veleslavíně

Praha 6 zakázala hazard,
zmizí desítky hracích automatů

Mráz dorazil do Prahy. První nedočkavci už zkoumají, zda je led na Džbánu dost silný, aby se na něm
dalo bruslit. Bruslení na přírodní vodní ploše každý rok dělá radost desítkám dětí.

Druhý razící štít metra se v lednu prokousal do
budoucí stanice Veleslavín. Stavba postupuje
rychle. více na str. 6

Unikátní výstava
o atentátu na Heydricha 

Putovní výstava Někomu život někomu smrt se
poprvé v Praze objevila v Základní škole Dědi-
na. Navštívily ji stovky dětí.

více na str. 12 a 13
Praha 6 pokračuje v boji s hazardem. Do konce
letošního roku by měly být z městské části odstra-
něny všechny hrací automaty, o jejichž umístění
radnice rozhodla. Ke zrušení dalších hracích auto-
matů, které povoluje ministerstvo financí, by mělo
dojít do tří let. Hazard z Prahy 6 by pak mohl zmi-
zet úplně.  

Radnice Prahy 6 rozhodla, že na svém území
zcela zakáže hrací automaty. Proto do vyhlášky,
která reguluje počet míst, kde mohou být automaty,
neuvedla jedinou adresu. „Automaty přirozeně láka-
jí mládež k tomu, aby si je zkusila, a tomu chceme
zabránit. Proto jsme vyhlásili nulovou toleranci,“
zdůvodnila tento krok starostka Marie Kousalíková.

Podle této vyhlášky k 1. 1. 2013 nebude na území
Prahy 6 žádný hrací automat, který povoluje radni-
ce. K tomuto datu skončí i rozhodnutí o povolení
hracích přístrojů. Zákaz tak platí pro 32 hracích
automatů, které se nacházejí ve více než dvou desít-
kách heren či restauracích v Praze 6, a o nichž může
obec rozhodovat. Automaty ale z heren nezmizí
okamžitě, jejich provozovatelům musí nejprve skon-

čit po volení. „Podle vyhlášky nebude Praha 6 v roce
2012 vydávat žádná další povolení k provozu hracích
automatů,“ informoval tiskový mluvčí radnice Jakub
Hofmann. Počet hracích automatů se výrazně snížil
již v posledních letech, v roce 2010 jich bylo 154,
vloni jich zůstalo 61. 

Městská část se tímto rozhodnutím vzdává příjmu
z provozu automatů. V minulých letech se tyto pří-
jmy pohybovaly kolem šesti milionů. Stávaly se pří-
jmem rozpočtu a byly v rámci rozpočtu využívány.
„Domnívám se, že tyto příjmy nemohou v žádném
případě vyvážit negativní dopad hazardu na naši mlá-
 dež,“ řekla starostka Marie Kousalíková. „Ha zard
s se bou nese doprovodnou drobnou kriminalitu, kte-
rou se rušením hracích automatů snažíme omezit,“
dodal radní pro bezpečnost Jan Záruba. 

Zatímco Praha 6 má ve svém přístupu k hazardu
jasno, bude trvat ještě minimálně tři roky, než si pro-
sadí své. V Praze 6 se v hernách nachází další typy
hracích přístrojů, které ovšem spadají do kompe-
tence ministerstva financí. Takových přístrojů jsou
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

V lednu se konala v ZŠ Dě dina
putovní výstava Někomu život,
někomu smrt. Jak se Vám líbila?

Projekt uspořádat výstavu k 70.
výročí operace Anthropoid jsem od
počátku považovala za skvělý nápad.
To, že byla tato netradiční výstava
zahájena právě v naší městské části,
je pro nás velkou ctí. Na světě je bo -
hužel stále méně pamětníků, kteří by
mohli podat svědectví o této temné
historii naší vlasti. Nicméně existuje
množství hmatatelných důkazů, tedy
dokumentů či fotografií, které svěd-
čí o hrdinských činech našich obča-
nů v těchto dobách a tato putovní
výstava se je snaží prezentovat nej-
širší veřejnosti po celé zemi. Pev ně
věřím, že se takto zejména mladí lidé
seznámí s krutostí nacistické to tality,
hrdinstvím a odvahou svých předků
a že budou hrdí na své dějiny.

Pro nejmladší generaci občanů
Prahy 6 znamenal konec ledna
zásadní životní krok…

Ano, probíhaly totiž zápisy do
prvních ročníků základních škol. Pro
všechny děti je vždy tato proměna
opravdu velkou životní zkouškou.
Jsme si dobře vědomi, že jsou to
právě základní školy, které se stáva-
jí to pravou vstupní branou do živo-
ta našich dětí, a proto se snažíme
udržovat vysokou kvalitu škol
i jejich učitelů. Jsem ráda, že se naše
základní školy pravidelně umísťují
na předních místech v nejrůznějších
hodnoceních. Chtěla bych ze srdce
popřát všem dětem, které po prázd-
ninách nastupují do některé ze škol
v Praze 6, aby se jim v našich ško-
lách líbilo a aby svým ro dičům, ale
i učitelům, působily sa mé radosti. 

Radnice spouští novinku v soci-
ální oblasti. Jakou?

Touto novinkou je terénní práce
našich sociálních pracovnic. Nově
totiž budou samy vyhledávat občany,
kteří nejvíce potřebují jejich pomoc.
V letošním roce se zaměříme zejmé-
na na naše nejstarší spoluobčany,
tedy na ty starší 85 let. Víme, že jich
v naší městské části žije více než
4 000 a že například vyřizování ně -
kterých nezbytných záležitostí bývá
pro některé z nich opravdu velkým
problémem. Rádi bychom jim tímto
krokem jejich život usnadnili. Při
návštěvách budou naše pracovnice
poskytovat například základní i od -
borné sociální poradenství, případně
zprostředkují kontakt s poskytovate-
lem sociálních služeb nebo pomohou
s vyřízením některých dávek.

Terénní sociální pracovnice úřadu
Prahy 6 budou samy vyhledávat oso -
by, které potřebují pomoc.

V letošním roce se zaměří na nej-
starší obyvatele Prahy 6, kterým je 85
let a více. „Cílem tohoto kroku je
především zkvalitnění života seniorů,“
říká místostarosta pro sociální oblast
Petr Ayeboua.

Jednou z forem sociální práce je tzv.
depistážní činnost. Jde o vyhledávání
osob, které potřebují pomoc. „V letoš-
ním roce se terénní sociální pracovni-
ce zaměří zejména na nejstarší obyva-
tele naší městské části. Postupně na -
vštíví více jak čtyři tisíce domácností
se niorů, kterým je 85 let a více,“ vy -
světluje zástupce starostky Petr Aye-
boua, který má v gesci sociální oblast.
Při těchto návštěvách mohou podle
kon krétní situace seniorům poskyt-
nout základní i odborné sociální pora-
denství nebo zprostředkovat kontakt
s poskytovatelem sociálních služeb,
případně pomohou s vyřízením někte-
rých dávek apod. „Sociální pracovnice
se z úřadu přesunou k lidem, kde jsou
potřeba. Budeme samozřejmě dbát i na

potenciální rizika, která jsou s touto
činností spojená,“ dodává Ayeboua. 

Práce v terénu souvisí se změnou
kompetencí oboru sociálních věcí. Od
ledna letošního roku totiž došlo v sou-
vislosti se Sociální reformou I. k pře-
vodu agend nepojistných dávkových
systémů z úřadu městské části na úřad
práce. Jde o agendy dávek hmotné
nou  ze, příspěvku na péči, dávek pro
osoby se zdravotním postižením, po -
suzování nároku a vydávání průkazek
TP, ZTP a ZTP/P. „Sociální pracovni-
ce nyní zaměří svou činnost především
na poskytování pomoci jednotlivcům,
rodinám a skupinám osob, kterým na -
př. z důvodu zdravotního sta vu, vě ku,
nedostatku peněz, ztráty zaměst nání
ne bo bydlení, hrozí sociální vy loučení
nebo se ocitnou v kri zi,“ upřesňuje ná -
plň práce v terénu Jitka Köcherová,
vedoucí odboru sociálních věcí. 

Kdy mohou senioři
bez obav otevřít dveře?

Terénní sociální pracovnice budou
chodit samostatně (nikoli po dvojicích,
jak činí podvodníci) a před vstupem do

obydlí seniora jsou povinny se proká-
zat služebním průkazem, který je
opravňuje k této činnosti.

Služební průkaz
obsahuje tyto náležitosti:

� jméno, příjmení a fotografii zaměst -
nance 

� oprávnění k této činnosti
� označení úřadu, který průkaz vydal
� otisk úředního razítka
� podpis vedoucího zaměstnance

a do bu platnosti průkazu

Bez předložení tohoto průkazu by
senioři neměli pouštět žádnou osobu
do své domácnosti. Navštívený senior
má navíc možnost ověřit si informace
z průkazu na ÚMČ Praha 6. Konkrét-
ně na telefonním čísle 220189615 (pí.
Vaňková) nebo 220189601 (pí. Korec-
ká).

V případě, že senior nebude doma
zastižen, bude mu vhozen do schrán-
ky dopis z ÚMČ Praha 6 (z odboru
sociálních věcí), který bude opatřen
ori ginálním razítkem a podpisem od -
povědné osoby.

Sociální pracovnice Prahy 6
vyrazí k lidem do terénu

Parkovací průkazy označující vozid-
la, která přepravují těžce zdravotně
postiženou osobu, a díky kterým lze
vy užívat výhod parkovacích stání
pro invalidy, nahradily od ledna prů-
kazy nového formátu. Na výměnu
starého průkazu za nový mají posti-
žení celý rok.

Nové označení vozidel se týká
občanů, kteří jsou držiteli průkazu
ZTP a ZTP/P. V Praze 6 jich jsou zhru-
ba tři tisíce. Stávající označení mohou
invalidé ve vozech využívat na území
České republiky do ukončení jeho
platnosti, nejpozději ale do konce
letošního roku. Pokud mají zájem,
mohou si již nyní zažádat o nový prů-
kaz předepsaný podle nové vyhlášky.
Žádosti vyřizuje odbor sociálních věcí
úřadu městské části.Výměna průkazů
se nevztahuje na občany se sluchovým
postižením.

K vydání nového parkovacího prů-
kazu je žadatel povinen předložit foto-
grafii o rozměrech 35 x 45 mm aktu-
ální podoby. Průkaz musí být nově
opatřen i podpisem držitele průkazu.
„Pokud si s sebou lidé přinesou foto-
grafii a stávající parkovací průkaz, lze
výměnu vyřídit během jedné návštěvy

radnice. Osamělým občanům, pro kte -
ré je obtížné se dostat na úřad, je k dis -
pozici mobilní radnice,“ říká ve doucí
odboru sociálních věcí Jitka Köchero-
vá.Žadatel o vydání nového parkova-
cího průkazu je zároveň povinen stá-
vající označení odevzdat odboru soci-
álních věcí.

Parkovací průkazy pro
postižené se mění za nové

Vyobrazení přední strany.

Vyobrazení zadní strany.

Jednání zastupitelstva
MČ Pra hy 6

se koná 24. 2. od 14 hod.
v 6. patře budovy úřadu.

Interpelace v 15 hod.

POZVÁNKA
21. REPREZENTAČNÍ PLES

PRAHY 6
od 19.30 hod.

hotel Pyramida

POCTA KARL CZERNY
koncert mladých klavíristů

18. 2. od 11 hod.
břevnovský klášter

MASOPUST
NA SLAMNÍKU
18. 2. 8–22 hod.

Hospoda Na Slamníku

BŘEVNOVSKÝ
MASOPUST

21. 2. od 16 hod.
Bělohorská ulice

PIETNÍ VZPOMÍNKA 
NA POPRAVENÉ DŮSTOJNÍKY

GENERÁLNÍHO ŠTÁBU
25. 2. v 10 hod.
Vítězné náměstí
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Technická správa komunikací dosta-
la povolení pokácet dvanáct lip
v parku v Thákurově ulici. Lípy jsou
ve špatném zdravotním stavu a ne -
bezpečné svému okolí. Změnit vyda-
né rozhodnutí se snaží občanská
sdružení u soudu. Park zatím zůstá-
vá uzavřen.

„Máme pravomocné soudní roz-
hodnutí, které nám dovoluje pokácet
dvanáct nemocných stromů,“ sdělil
Tomáš Mrázek, mluvčí Technické
sprá vy komunikací, která stromy
v ma jetku hlavního města spravuje.
O povolení pokácet lípy z čtyřřadé
aleje v parku požádala Technická sprá-
va komunikací již v roce 2008. K vý -
měně lip ji vedou závěry soudně zna-
leckých posudků, které posuzují zdra-
votní stav stromů a které označily
osmdesát let staré lípy za nemocné
a v havarijním stavu. 

Odbor dopravy a životního prostře-
dí životního prostředí Prahy 6, který
žádost vyřizoval, přistupoval k mimo-
řádně složité problematice obnovy
aleje velmi citlivě. Zdravotní stav stro-
mořadí byl posuzován řadou renomo-
vaných odborníků. 

Součástí tohoto posuzování bylo
i doporučení odborníků, jak stromy
ošetřit. Znalci rozdělili dřeviny do více
skupin a pro každou skupinu navrhli
zajištění nezbytných opatření (ve stup-
nici od vykácení a zajištění náhradní

výsadby, až po provedení zdravotních,
odlehčovacích řezů, vč. instalace va -
zeb v korunách stromů). Na základě
závěrů znalců vloni Odbor dopravy
a životního prostředí úřadu Prahy 6
povolil pokácet dvanáct stromů, vždy
zejména s ohledem na zajištění pro-
vozní bezpečnosti lokality. „Podle
posudků je u některých stromů kácení
jediným možným řešením,“ uvedla
vedoucí odboru dopravy a životního
prostředí Prahy 6 Dana Charvátová. 

Za všechny tyto dřeviny byla ulo-
žena náhradní výsadba v počtu osm-
nácti lip o minimálním obvodu kmenů

22–25 cm ve výšce 130 cm nad zemí.
Stejným rozhodnutím zároveň nebylo
povoleno pokácet dalších osmnáct lip,
jak o to požádala Technická správa
komunikací, zastupující vlastníka po -
zemku – Magistrát hl. města Prahy.

Ke kácení nedošlo, protože se proti
rozhodnutí odvolalo o.s. Společnost
Šárecké údolí. TSK následně požáda-
la o uzavření parku, nechtěla dále ris-
kovat, že ponese odpovědnost za pří-
padné škody, které by nemocné stromy
mohly napáchat. Mezitím o osudu lip
rozhodoval odvolací orgán, odbor
ochrany prostředí magistrátu hlavního

města. Tento nadřízený správní orgán
v odvolacím řízení potvrdil správnost
rozhodnutí prvoinstančního správního
orgánu. V odůvodnění rozhodnutí se
mimo jiné konstatuje, že „důkazní ří -
zení bylo vedeno mimořádně důsled-
ně, s maximální snahou po zjištění
skutečného stavu věci a odůvodnění
rozhodnutí je přesvědčivé“. 

Rozhodnutí se snaží zvrátit občan-
ská sdružení, která se obrátila na
správní soud. Podle nich bylo vydáno
v rozporu se zákonem. „Občanská
sdru žení na rozdíl od nás nemají za
správu tohoto místa žádnou zodpo-
vědnost,“ uvedl Tomáš Mrázek za
Tech nickou správu komunikací, která
jako správce nemůže riskovat, že by
nemocné stromy ohrozily životy nebo
majetek lidí. 

V lednu se v parku sešlo několik
desítek lidí, kteří s kácením nesouhla-
sí. Dopisem se obrátili na starostku
Prahy 6 i primátora hlavního města, ve
kterém navrhují, aby si Pra ha 6 necha-
la převést park do svého majetku a pe -
čovala o něj. 

Podle  posudků je však u některých
stromů kácení jediným možným řeše-
ním. Řada odborníků doporučuje řešit
stav aleje nahrazením vzrostlými stro-
my. Během posledních let už zde bylo
vysazeno dvanáct no vých stromů
a celý proces by měl postupně směřo-
vat k obnovení aleje. 

O nemocné lípy v Thákurově se vedou spory,
park zůstává uzavřen kvůli bezpečnosti

Praha 6 zakázala hazard...
v Praze 6 téměř tři stovky. „Přístroje
povolilo ministerstvo financí a nesou-
hlas městské části na tato rozhodnutí
nemá žádný vliv,“ podotýká tiskový
mluvčí Hofmann. I přes ne souhlas rad-
nice vznikly např. v minulém roce
nové herny, které stejně jako dalších
třináct patří do působnosti ministerstva
financí. Ekonomický odbor úřadu
Prahy 6 počet hracích automatů pravi-
delně kontroluje.

Povolení ministerstva financí mají
kromě hracích automatů převážně tzv.
videoloterijní terminály, které jsou on-
line napojeny na centrálu provozova-
tele. Stroje umožnují vsadit mnohem
vyšší částky a o to více na nich lidé
mohou prohrát. Hrací automaty regu-
lované vyhláškou Magistrátu hlavního
města Prahy mají určitá pravidla.
Praha 6 prosadila omezení hrací doby
na 16–24 hod. Přístroje povolené
ministerstvem však omezení nemají.
Žádné herny pak nesmí být v blízkos-
ti škol.

V současnosti platný loterijní zákon
počítá s ochrannou tříletou lhůtou, po
kterou přístroje povolené minister-
stvem financí zrušit nelze. Až za tři ro -
ky bude muset ministerstvo respekto-
vat vyhlášku, do které Praha 6 prosa-
dila zákaz hazardu na svém území
a herny z Prahy 6 definitivně zmizí.
„Doufáme, že za tři roky nebudeme
mít na území naší městské části ani
tyto automaty,“ slibuje Kousalíková.

(dokončení ze str. 1)

Praha 6 zakázala hazard na svém území. Zůstávají pouze kasina a herny, které
povoluje ministerstvo financí. Na ně radnice ještě tři roky nemůže.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 22. 2. 2012 od 16.30 hod. ve
4. patře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády
23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135,
220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887,
e-mail: ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
www.top09-praha6.cz.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Původně avizovaná změna prokazo-
vání nároku na jízdné zdarma pro
děti od 6 do 10 let pro cesty měst-
skou hromadnou dopravou po Praze
se od února nekoná.

Nadále je možné i u dětí mezi 6 a 10
lety věku prokazovat nárok osobní prů-
kazkou ověřenou jejím vydavatelem

(právnickou osobou) se jménem, pří-
jmením, datem narození a fotografií
dítěte. Může to být jak klasická prů-
kazka PID vydávaná Dopravním pod-
nikem, tak opencard s nahranou prů-
kazkou PID, ale i průkazka jakéhokoli
dopravce v ČR nebo třeba průkaz spor-
tovního klubu či zájmového kroužku.

Děti opencard mít nemusí

Jak platí děti v pražské MHD
Děti od narození do 6 let (do dne předcházejícímu dni 6. narozenin)

� jezdí zdarma v Praze i mimo Prahu
� nemusí nijak prokazovat věk
� pouze s doprovodem osoby starší 10 let

Děti od 6 do 10 let (do dne předcházejícímu dni 10. narozenin)
� nárok na zvláštní ceny jízdného 0 Kč pouze v Praze
� musí prokázat nárok osobní průkazkou ověřenou jejím vydavatelem (práv-

nickou osobou) se jménem, příjmením, datem narození a fotografií dítěte
� pokud nemají žádnou průkazku, platí poloviční jednotlivé jízdné
� mimo Prahu vždy platí poloviční jednotlivé jízdné

Děti od 10 do 15 let (do dne předcházejícímu dni 15. narozenin)
� nárok na zvláštní ceny jízdného 0 Kč pouze v Praze
� musí se prokázat opencard s nahranou aplikací o nároku na zvláštní ceny

jízdného pro dítě od 6 do 15 let za 120 Kč
� pokud nemají opencard s dokladem o nároku na zvláštní ceny jízdného pro

dítě od 6 do 15 let, ale mohou prokázat věk ověřenou průkazkou, platí polo-
viční jednotlivé jízdné

� pokud nemohou ani prokázat věk, platí plné jízdné
� mimo Prahu platí jízdné vždy

Společnost Letiště Praha provede od
11. do 26. 2. inventarizaci objektů,
kte ré se nacházejí v katastru Sedlce
na území navrženého ochranného
hlukového pásma rozšířeného o bu -
doucí paralelní dráhu.

Mezi takové objekty patří například
rodinné i bytové domy, školní stavby
nebo zdravotnická zařízení. Na těchto
objektech provede Letiště Praha vý -
měnu oken a balkónových dveří za
protihluková s předepsanými paramet-
ry. Cílem je, aby uvnitř těchto staveb
byly po vyhlášení ochranného hluko-

vého pásma dodrženy vládou nařízené
hlukové limity. 

Veškeré práce zajistí pracovníci
firmy Sdružení BHM, vybavení pově-
řovacím dopisem Letiště Praha a vidi-
telně označení vizitkami firmy. Inven-
tarizace bude probíhat pouze z veřej-
ně přístupných míst, bez souhlasu
vlast níka nebudou pracovníci inventa-
rizační firmy vstupovat na soukromé
po zemky. 

Kontaktní osobou odpovědnou za
inventarizaci je za Letiště Praha
Ing. Jiří Kolařík, tel. 220 111 624.

Oznámení o inventarizaci
objektů v Sedlci

Ve všech základních školách v měst-
ské části Praha 6 se na konci ledna
konaly zápisy do prvních tříd. Podle
předpokladů vycházejících z demo-
grafických údajů se do šestkových
škol v září vydá více než tisícovka
prvňáčků. 

Rodiče měli možnost přijít k zápi-
su do několika škol, proto přesné poč -
ty budou známy po odečtení těch
zájemců, kteří se přihlásili do více
škol. Seznamy přijatých dětí budou dle
registračních čísel vyvěšeny ve ško-
lách i na jejich webových stránkách na
začátku února, cca do 10. 2. Podle

novely zákona již rozhodnutí o přijetí
není zasíláno adresně. Přibližně třeti-
na škol nebude moci přijmout všech-
ny zájemce. Těm zašle adresná roz-
hod nutí o nepřijetí. Nepřijatí prvňáci
se pak mohou hlásit buď ve spádové
škole, nebo jiné škole s volnou kapa-
citou. 

Podle kritérií doporučených měst-
skou částí by měly být ve školách
Prahy 6 přednostně přijaty hlavně děti
s trvalým pobytem ve školském obvo-
du, poté děti s trvalým bydlištěm
v Praze 6 a pak děti z jiných obcí nebo
městských částí.

Budoucí prvňáci šli k zápisům Na Hanspaulce
se jednalo o dopravě

V lednu se v Základní škole Hans -
paul ka konalo monotematické setká-
ní s místními obyvateli na téma do -
prava.

Kromě vedení radnice v čele se sta-
rostkou Marií Kousalíkovou se tohoto
setkání účastnili také zástupci Letiště
Praha, Magistrátu hl. m. Prahy, TSK,
Policie ČR nebo městské policie. Mezi
probíranými tématy byla např. připra-

vovaná paralelní dráha Letištěm Praha,
dopravní si tuace v okolí škol, opravy
silnic a chodníků či stav dopravního
značení. 

Diskutovalo se o tom, jak zamezit
tranzitní dopravě přes Hanspaulku
nebo jak vyřešit provoz před základní
školou v Sušické ulici. Své názory na
zklidnění dopravy prezentovala i míst-
ní občanská sdružení. 
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www.unetickypivovar.cz

MASOPUSTNÍ VESELICE  

NA SLAMNÍKU
Hospoda Na Slamníku a Únětický pivovar  

za podpory MČ Praha 6
Vás srdečně zvou na masopustní veselici  

s bohatým programem pro děti a dospělé. 

Přijďte na poctivé zabijačkové speciality a na  
Únětické pivo včetně masopustního speciálu.

Sobota 18. února 2012 od 8.00 hod
PROGRAM: 

8.00 zahájení zabijačky
11.00 divadelní představení pro děti  

12.00 krátký masopustní průvod
14.00 kouzelnická show 

15.00 soutěž dětských masek (POZOR – vyhrává každá maska)

16.00 staropražské písně v podání harmonikáře Franty Albrechta 
17.00 vystoupení  mima Jaroslava Čejky 

21.00 koncert legendární kapely  OOZ 
…a po skončení koncertu zábava nekončí! 

Hospoda Na Slamníku Wolkerova 12, Praha 6 Dejvice

Občané Hanspaulky se mohou se
svý mi problémy obracet na strážní-
ky městské policie přímo na Hans -
paulce. V lednu zde byla otevřena
nová služebna. Vznikla ve zrekon-
struovaném obecním domě v Her-
melínské 1203/6. Sloužit zde bude
střídavě 6 strážníků. 

Služebna je otevřena v pondělí a ve
středu v době 9–11 hodin a 15–17
hodin, v úterý a ve čtvrtek potom vždy
od 17 do 18 hodin. „Naší snahou bylo

vytvořit místo, kam se mohou občané
Hanspaulky obracet se svými dotazy
a podněty, nikoli teplou kancelář pro
strážníky. Ti budou i nadále v terénu,
ve svých okrscích,“ řekla starostka
Pra hy 6 Marie Kousalíková při slav-
nostním uvedení do provozu. Dodala,
že šestka má na svém území nejvíc
služeben ze všech městských částí. 

Přestože Hanspaulka je jednou
z nejklidnějších čtvrtí Prahy 6, i ona
vyžaduje pozornost městské policie.

„Nejčastěji strážníci v této lokalitě řeší
špatné parkování nebo nesprávný prů-
jezd jednosměrnými ulicemi, kde si
motoristé zkracují cestu. Již několikrát
byli upozorněni i na vykrádání či poš -
kozování zaparkovaných vozidel, do -
hlíží také na bezpečnost dětí u základ-
ní školy,“ říká zástupce starostky Jan
Záruba, který má v gesci oblast bez-
pečnosti. Do území hlídaného hans -
paulskými strážníky patří i sportovní
areál Na Babě, kde se pořádají různé
sportovní akce, které také vyžadují pří -
tomnost strážníka, nebo Šárecké údo -
lí, kam se vydávají na kolech.

„Na strážníky se během úředních
hodin mohou lidé obracet s podněty
týkajícími se veřejného pořádku, pou-
liční kriminality nebo dopravy,“ upřes-
nil Zdeněk Kovanda, pověřený řízením
městské policie v Praze 6. Občané,
jejichž bydliště patří do okrsků 16, 20,
23–27, zde mohou vyřídit i výzvy pro
podezření ze spáchání přestupku. 

Služebna na Hanspaulce je již pá -
tou v Praze 6. Další jsou v Dejvicích,
na Petřinách, na Břevnově a na Dědi-
ně. Vznik služebny na Hanspaulce
umožnila městská část v obecních
prostorách, které nechala na své nákla-
dy zrekonstruovat. Vybavení služebny
financovala městská policie. 

Nová policejní služebna na Hanspaulce už slouží

Služebna MP Hanspaulka, Hermelínská 1203/6
Úřední hodiny: po a st 9–11 a 15–17 hod., čt 17–18 hod.
Telefon: 220 570 228 nebo 220 570 232 v době úředních hodin. Pro ozná-
mení neodkladné záležitosti využijte tel. 224 312 359–60 nebo bezplatnou
linku tísňového volání 156.
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Druhý plnoprofilový razicí štít po -
jmenovaný Adéla prorazil v lednu do
budoucí stanice metra Veleslavín.

V otevřené stavební jámě se přímo
setkal se svým „kolegou“ Tondou,
který se na stejné místo dopracoval už
na začátku prosince. Díky oběma ští-
tům postupuje ražba prodloužení
metra rychleji, než se původně před-
pokládalo. 

Oba štíty urazily 1062 metrů dlou-
hou cestu z Petřin shodně zhruba za
dva měsíce.

„Stavba metra pokračuje hladce
a oba štíty se v rekordních časech
postupně blíží svému cíli ve stanici
Dejvická,“ řekl primátor hlavního
měs ta Bohuslav Svoboda. Slavnostní
prorážku Adély sledovali zástupci
hlavního města Prahy, městské části,
dodavatele stavby i zástupci pražské-
ho dopravního podniku. „Stavbu metra
Praha 6 dlouhodobě preferuje a jsme
rádi, že se postupně plní to, co si lidé
přejí,“ řekl místostarosta pro strate-
gický rozvoj René Pekárek.

Během posledních ražeb Adély se
týmy Metrostavu předháněly v rekor-
dech. Uprostřed prosince ohlásila
noční směna půldenní rekord 18 metrů

a následně došlo k vyrovnání dosa-
vadního celodenního maxima 33 me -
trů. Den poté přišla rekordní ražba: 36
metrů za 24 hodin. Průměrná rychlost
tedy dosáhla téměř 1,5 metru za hodi-
nu. Tak rychlý postup příjemně pře-
kvapil také společnost Herren knecht,
německého výrobce obou štítů. „Sešly
se dvě příznivé okolnosti. Razili jsme
v  homogenním geologickém prostře-
dí, a protože většinou pracoval pouze
jeden štít, probíhalo hladce i zásobo-
vání stavebním materiálem, především
segmenty tunelového ostění,“ vysvět-
lil vedoucí projektu David Cyroň
z Me trostavu.

Pokud jde o traťové tunely, stavaři
je mají hotovy takřka z poloviny.
Ražba teď bude pokračovat směrem
k budoucí stanici Červený vrch. Sto
metrů za Veleslavínem dojde k důleži-
tému momentu: štít vyjede ve staveb-
ní jámě E2 a bude provedena změna
logistiky dopravy TBM. Od této chví-
le už nebude směřovat dopravní pás
s odtěženou zeminou na daleký Vy -
pich, ale právě na toto místo.

Nový úsek ze stanice Dejvická do
stanice Motol bude dokončen v roce
2014. 

PROSTORY K PODNIKÁNÍ
nabízí komerční areál ERGON a.s.
Kancelářské prostory 14 až 42 m2.

Výrobní a skladové prostory 35 až 380 m2.
Adresa:

Papírenská 1, PRAHA 6
Kontakt:

234 123 346, 234 123 313, 607 558 755,
najmy@ergon.cz

VECAR
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 314 361
www.vecar.cz

Autopů jčovna Úklid paneláků, kanceláří, škol!
Provádíme pravidelný úklid společných

prostor ve vašem domě.
Dále uklízíme kancelářské prostory a školy.
Ceny po vzájemné dohodě. SPOLEHLIVOST!

VB – úklid
Tel.: 608 072 360, e-mail: vbaca@chello.cz

Stavba metra znovu výrazně ome-
zuje dopravu na Evropské ulici. Řidi-
či musejí počítat se zpomalením
pro vozu v oblasti Veleslavína i Boři-
slavky. 

Již od ledna je svedena doprava do
centra do jednoho jízdního pruhu na
Evropské ulici na Veleslavíně. Důvo-
dem je zábor části vozovky pro injek-
táže, které zajišťují zpevnění geolo-
gického podloží. Omezení bude trvat
až do 26. února. Na něj plynule navá-
žou práce na druhé straně vozovky
u čerpací stanice Agip, kde se od 24.
do 27. budou pokládat chráničky pro
uložení kabelů. Od 28. 2. do 5. 3. se
bude pracovat na částečném rozšíření
vjezdu do Vokovické ulice z Evropské,
z toho důvodu bude v místě omezen
provoz.

Během února bude postupně uzaví-
rána vždy jedna polovina Liberijské
ulice (celkem ve čtyřech fázích po po -
lovinách), taktéž kvůli položení chrá-
niček pro kabely. 15. 2.–25. 2. bu de
zábor rozšířen do křižovatky s Evrop-
skou, kde se bude pracovat na rozšíře-
ní vozovky o jízdní pruh pro odboče-
ní doprava. 

Větší změny pak čekají na obyvate-
le v březnu. Práce na vestibulu budou-
cí stanice Červený vrch se přesunou na
druhou polovinu Evropské ulice. Z to -
ho důvodu bude opět na několik dní
přerušen tramvajový provoz. 

Minimálně do konce února také
potrvá omezení na úrovni ústí ulice Na
Vlčovce při Evropské, kde je doprava
z jednoho jízdního pruhu převedena na
tramvajový pás.

Ražba tunelů postupuje rychle, na Veleslavíně je už i Adéla

Stavba metra
opět přibrzdí Evropskou

Místostarosta René Pekárek, který je v Praze 6 zodpovědný za oblast strategic-
kého rozvoje, se společně se zástupci hlavního města zúčastnil proražení dru-
hého štítu do stanice Veleslavín. Foto: J. Malý, MHMP

Včelař vyzrálého věku (57)
a snad i povahy hledá stanoviště

pro nevelký počet mírných včelstev.
Ideálně ve větší zahradě, či v sadu

v Praze Dejvicích, nebo okolí.
Tel.: 602 151 651,

e-mail: spanus@centrum.cz.
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Pobočka Městské knihovny v Bělo-
horské ulici v Břevnově je oblíbenou
knihovnou především pro obyvatele
Břevnova a přilehlého okolí, kteří zde
najdou široký výběr knih pro děti
i dospělé, přístup na internet nebo
místo pro čtení novin a časopisů. Od
ledna má po rekonstrukci nově upra-
vené prostory a prostředí je pro čte-
náře ještě příjemnější. 

Knihovna Břevnov byla otevřena
jako třetí automatizovaná pobočka sítě
pražských knihoven na jaře roku 2000.
„Samotnou automatizaci tehdy před-
cházela rekonstrukce prostor a vyba-
vení novým mobiliářem, nicméně od

té doby již uplynul poměrně dlouhý
čas a během téměř dvanácti let provo-
zu došlo samozřejmě k opotřebení vy -
bavení knihovny. Proto bylo rozhod-
nuto, že interiér se vylepší tak, aby byl
příjemnější pro čtenáře i knihovníky,“
uvedla Alexandra Laubová, vedoucí
Obvodní knihovny pro Prahu 6.

Během uzavírky, která trvala od
po loviny listopadu loňského roku, se
prostory vymalovaly a vyměnila se
vět šina podlahové krytiny, obměnilo
se i složení a rozložení knihovního
mo biliáře.

První změny si čtenáři všimnou už
při vstupu. Za vchodovými dveřmi

při bylo pracoviště knihovníka. Tady si
mohou vyřídit věci lidé, kteří do kni-
hovny přicházejí za konkrétním úče-
lem – např. vyřídit si opencard, vrátit
či prodloužit výpůjčky, zkontrolovat
došlou poš tu, prolistovat denní tisk
nebo oblíbený časopis. 

Zbylý prostor knihovny, byl upra-
ven tak, aby byl pro čtenáře a návštěv-
níky všech věkových kategorií maxi-
málně pohodlný a aby byl k veškeré-
mu fondu, který pobočka nabízí (kni -
hy, časopisy, CD, mapy), volný přís-
tup. Pulty byly přestavěny tak, aby po -
máhaly a netvořily bariéry. Změnil se
také sedací nábytek – studijní židle

a stoly byly částečně nahrazeny měk-
kým sezením (pohovkou a křesly),
takže vznikla místa a zákoutí, kde je
možné se pohodlně usadit a v klidu si
číst. V oddělení pro děti má nyní pra-
covní místo knihovník, který se bude
věnovat dětem a jejich čtenářským po -
třebám. Pomůže jim vybrat knížky pro
radost i zorientovat se v informacích,
které potřebují do školy.

Knihovna Břevnov je příjemnější a hezčí

Provozní doba pobočky Břevnov,
Bělohorská 56:
pondělí zavřeno,

úterý až pátek 9.00–19.00,
sobota 9.00–12.00.

Ze Stanice techniků Domu dětí
a mlá deže hl. m. Prahy v Podbabě
zmi zelo lešení a v nových učebnách
již pravidelně probíhá zájmové vzdě-
lávání. Nákladná rekonstrukce,
umož něná dotací z pražského magi-
strátu, přinesla vylepšené prostory
a s nimi i rozšířenou nabídku klubů,
kroužků a ateliérů.

Budova v ulici Pod Juliskou, ve
které tato volnočasová organizace
sídlí, již pomalu dosluhovala. Nepříliš
podařená oprava z 90. let si začala
vybírat svou daň, a tak například stře-
chou s nedostatečnou izolací při kaž-
dém silnějším dešti zatékalo. Díky
finanční podpoře hlavního města Pra -
hy získala Stanice techniků dostatek
prostředků na rozsáhlou rekonstrukci.
Budova tak dostala novou střechu
a za teplenou fasádu, což přinese znač-
né úspory také v dalším provozu. Zá -
roveň se vyměnilo vstupní schodiště
a při úpravách terénu zde byly umís-

těny i nové anglické dvorky.  Celkové
náklady na rekonstrukci přesáhly část-
ku 4 miliony korun.

Došlo ale i na vnitřní úpravy, které
si Stanice techniků Domu dětí a mlá-
deže hradila z vlastního rozpočtu.

Opra vu za 180 tisíc korun má za sebou
výtah, který umožňuje bezbariérový
přístup také handicapovaným zájem-
cům o kroužky.

Více než 250 tisíc korun stála úpra-
va učeben a jejich nové technické
vybavení tou nejmodernější technikou,
kterou využívají nejen děti, ale i mladí
lidé, kteří se zde připravují ke studiu
na středních a vysokých školách tech-
nického a umě leckého zaměření, a do -
konce i senioři. Pořádají se zde i kurzy
počítačové grafiky, výtvarného a ta -
nečního umění či oděvního návrhář-
ství. Své místo zde v rámci modelář-
ských aktivit našla i jedna z nejmo-
dernějších autodráh v celé republice.
Celkem se zdejší zájmové činnosti
účastní přes osm set dětí, což jistě
svědčí o vysoké kvalitě, kterou Stani-
ce techniků poskytuje. Více informací
o všech aktivitách naleznete na webo-
vých stránkách www.ddmpraha.cz
v sekci Stanice techniků.

Stanice techniků dostala nový kabát

Po rekonstrukci se břevnovská knihovna zásadně proměnila.

Opravená knihovna má příjemné zázemí i pro děti, které tím chce přitáhnout
k zájmu o literaturu. 

Stanice techniků na Julice má nejen nový kabátek, ale také nově vybavený inte-
riér, který zpříjemní práci v kurzech. 
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Pacientů s onemocněním ledvin ce -
lo světově přibývá. Jen v ČR má poš -
kozené ledviny každý 10. obyvatel.

Tito nemocní jsou ohroženi nejen
problémy, které se týkají samotných
ledvin, ale mají zvýšené riziko rozvo-
je i jiných onemocnění, zejména ne -
mocí srdce a cév. Nejvíce ohroženi
selháním ledvin jsou lidé s vysokým
krevním tlakem a cukrovkou. Při úplné
ztrátě ledvinných funkcí je nutné při -
stoupit k dialyzační léčbě nebo trans -
plantaci. Přitom včasné odhalení a lé -
čení onemocnění ledvin může riziko
selhání ledvin snížit. 

Právě na tyto aspekty – prevence
a včasná diagnostika a léčba – je kaž-

doročně (od r. 2006) kladen důraz
v celosvětové kampani Světový den
ledvin, který letos připadá na 8. břez-
na a hlavním tématem je problemati-
ka transplantací. Řada zdravotnických
zařízení v tento den umožňuje veřej-
nosti absolvovat jednoduché vyšetření
ledvin.

Možnost nechat si bezplatně vyše-
třit ledviny (vyšetření moče a krve) lze
v Praze 6 na Interním oddělení Strahov
VFN, Šermířská 5, 8. března od 8-12
hodin. Přijďte na lačno, se vzorkem
ranní moči (event. ji lze odebrat až na
místě). 

Více informací naleznete na
www.dialyza-strahov.cz.

Výzva osamělým seniorům
a zdravotně postiženým občanům Městské části Praha 6
Vážení spoluobčané,
Městská část Praha 6 již od roku 2004 zajišťuje pro seniory a zdravotně

postižené občany systém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli
systém tísňového volání). Tísňové volání sníží riziko, že v případě samostat-
ného bydlení zůstane senior při náhlých zdravotních potížích či zraněních bez
pomoci. Systém je určen těm, kteří se pro omezenou pohyblivost či osamělost
necítí být zcela soběstačnými či bezpečnými a přesto touží žít ve svých domo-
vech. Cílem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin den -
ně, 7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících starých
a zdravotně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Městská část Praha 6 se rozhodla zajistit pro své občany tuto službu na
smluvním základě prostřednictvím občanského sdružení „Život 90“, kterému
poskytne finanční příspěvek na nákup zařízení instalovaných v bytech klientů.

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být
vybaven pevnou telefonní linkou. V návaznosti na tuto telefonní linku je pak
byt vybaven zařízením tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tís-
ňové tlačítko, přijímač dálkového ovládání, ovládací skříňku a prostorové
čidlo. Prostřednictvím telefonní linky je zajištěno automatické spojení s cen-
trálním dispečinkem tísňové péče, kde je zajištěna nepřetržitá služba.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jakéko-
li části bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem dojde
automaticky. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k následné-
mu hovorovému propojení klienta s operátorem dispečinku. Klient se tak
okam žitě dovolá pomoci a může se domluvit na její formě (zajištění návště-
vy sousedů, blízkých osob, pracovníků tísňové péče, lékařské služby, zá chran-
né služby, policie ČR, Městské policie, hasičů nebo se třeba spokojí s poskyt-
nutím potřebné rady pracovníkem dispečinku).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu
(1 až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorové-
mu propojení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu
v bytě klienta, aby se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li
klient svůj byt na delší dobu, než je nastavený časový interval, vypne otoče-
ním klíče v ovládací skříňce funkci časového dohledu, čímž se systém uvede
do stavu hlídání bytu. V případě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skuteč-
nost signalizována dispečinku, který informuje policii.

V roce 2010 o.s. Život 90 rozšířil svoje služby tísňového volání o mobil-
ní zařízení Senior Inspect. Snímací jednotka systému Senior Inspect je svou
funkcí podobná jednoduchému mobilnímu telefonu. Obsahuje jediné tlačít-
ko, jehož stisknutím může senior předat zprávu o tísňové situaci do dohledo-
vého centra, případně využít i možnosti hlasové komunikace. Snímací jed-
notka poskytuje tak spojení kdekoliv – doma, ve městě i ve volné přírodě
v rámci celé ČR. Vysoká míra bezpečí uživatele systému Senior Inspect je
rozšířena o automatickou analýzu dat snímaných ze seniora a umožňuje i bez
signalizace rozpoznat některé krizové stavy (např. případ náhlého pádu apod.)
a včasnou reakcí předcházet následným komplikacím. 

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy
je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně
jednou za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům posky-
továny i rady v jejich zdravotních i sociálních problémech, zprostředkovává-
ny kontakty s příbuznými, přáteli či sousedy, předávají se požadavky pečo-
vatelské službě apod.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 090 Kč
v případě připojení na pevnou telefonní linku v domácnosti, v případě zvole-
ní Senior Inspectu 4 800 Kč) hradí prostřednictvím finančního příspěvku
Městská část Praha 6. Měsíční poplatek za tísňovou péči ve výši 400 Kč si
každý klient hradí sám (případně z příspěvku na péči z důvodu ztráty soběs-
tačnosti). 

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních věcí.
Žádosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdravotní problematiku Rady
městské části Praha 6, která sestaví pořadník žadatelů podle potřebnosti
zohledňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na
Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Bc.
Jit ce Köcherové, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52
Praha 6 (případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601).

Otestujte své ledviny
v rámci prevence

Triky podvodníků, jak okrást
seniory, jsou podobné.

Nedejte se
Policie téměř denně zaznamenává nové případy krádeží a podvodů na se -
niorech. Triky a legendy pachatelů této trestné činnosti se stále zdokona-
lují a obměňují, je proto nezbytné o tomto tématu opakovaně hovořit. Zde
jsou některé případy z posledních dní:

� V úterý 10. ledna si 85letá paní vyzvedla na poště v Dejvicích peníze
a zamířila do blízké lékárny. Krátce poté byla před lékárnou oslovena nezná-
mou ženou, která se s ní dala do hovoru. Neznámá nabízela k prodeji hodin-
ky, a když nepochodila, urychleně z místa odešla. Seniorka po příchodu domů
zjistila, že jí chybí 5 tisíc korun, které si předtím na poště vyzvedla. 

� V pátek 13. ledna neznámý pachatel zazvonil u bytu 88leté paní ve Straš-
nicích, představil se jako pracovník telefonní společnosti a uvedl, že jde vymě-
nit telefon. Po vpuštění do bytu využil nepozornosti obyvatelky a ze skříně
bytu odcizil doklady, šperky a 20 tisíc korun v hotovosti. 

� V sobotu 14. ledna neznámá žena oslovila 89 letého muže, bydlícího na
Malé Straně a nabídla mu pomoc s nákupem. Seniora doprovodila až ke dve-
řím bytu, kde se rozloučila. Nešťastník po jejím odchodu zjistil, že mu z tašky
zmizela peněženka s celým důchodem.

� V pondělí 16. ledna dvojice neznámých mladíků zazvonila u bytu 84leté
paní v Krči. Muži se představili jako pracovníci telefonní společnosti a uká-
zali nějaké průkazy opatřené fotografiemi. Požadovali předložení posledního
vyúčtování telefonu a pod záminkou zřízení nové telefonní přípojky vyinka-
sovali od paní zálohu ve výši 1 tisícikoruny. Následně „falešní pracovníci“ od -
vedli ženinu pozornost a v nestřežené chvíli odcizili ze zásuvky v obývací
stěně veškerou finanční hotovost ve výši 14 tisíc korun.

Podle kriminalistů je v poslední době v Praze nejčastějším trikem pod-
vodníků vydávání se za vnuka nebo vnučku nebo jiného příbuzného či zná-
mého. Pachatelé kontaktují vyhlédnutou oběť předem telefonicky a požádají
o finanční půjčku ve výši několika desítek i stovek tisíc korun. Dohodnutou
částku si pak drze vyzvednou ve smluvenou dobu nebo pošlou dalšího pro-
středníka „údajného kamaráda“. Senioři své okradení zjistí často až záhy při
kontaktu se skutečnými příbuznými. Policie důrazně před podvodníky varu-
je a doporučuje obezřetnost v kontaktu s cizími osobami. Rady a doporuče-
ní pražských policistů naleznete na webových stránkách pražské policie:
http://www.policie.cz/clanek/zajimava-temata-seniori-budte-opatrni.aspx
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Lidé v Praze 6 rozhodně nejsou lhos-
tejní ke svému okolí. V lednu se v Pra -
ze 6 staly hned dva případy, kdy mla -
dí spoluobčané ukázali notnou dávku
duchapřítomnosti i odvahy. Bez jejich
pomoci mohlo dojít i k tragédii. 

Na začátku ledna obdrželi strážníci
městské policie hlášení o muži, který
se v areálu Břevnovského kláštera po -
kusil o sebevraždu. Když přijela hlíd-
ka na místo, zjistila, že sebevrah je již
mimo ohrožení. Život mu na poslední
chvíli zachránil mladík, kterému se
po dařilo nešťastného muže sundat
z větve stromu, na kterém se pokusil
oběsit koženým opaskem. Skupinku
mladíků, kteří se v sadu nacházeli, na
sebe muž upozornil tím, jak vydával
chraplavé zvuky, protože se mu pásek
stahoval kolem hrdla. Jeden z nich,
dvacetiletý Ondřej Rabiňák nezaváhal,
a pokus mu překazil. Zachráněný muž,

který se zoufalým činem pokoušel
vyřešit svoji rodinnou situaci, skončil
v péči lékařů. 

Když na začátku ledna dopadla
policie dvojici lupičů, kteří přepadli
ve čerku na Veleslavíně, bylo to také
díky pomoci svědka. Lupiči, kteří si
přišli hlavně pro cigarety a přitom pro-
davačku ohrožovali nožem na krku,
nebyli krást ve stejné prodejně poprvé.
Tentokrát měli smůlu. Na útěku z pro-
dejny se je pokusil zastavit mladík,
kte rý šel náhodně kolem. Zloděje se
pokusil zastavit, odnesl to však kopan-
ci a několika ranami. Díky jeho pozor-
nosti se ale během několika hodin
povedlo pachatele identifikovat. Jed-
nalo se o jednoho z místních lidí a Bě -
lorusa. Oba zloději se k činu přiznali,
vyšetřovatel je obvinil z loupeže a po -
dal návrh na vzetí do vazby. Oběma
nyní hrozí až deset let vězení.

Náhodní svědci pomohli policii

Více než tři sta medailových vín ze
soutěže Prague Wine Trophy obsadi-
lo v lednu sály hotelu Crowne Plaza
v rámci letošního ročníku Galade-
gustace. Své výrobky veřejnosti
před stavili špičkoví vinaři z Čech, Mo -
ravy i ze světa, kteří v soutěži získa-
li medaile.

Pátého ročníku soutěže se zúčast -
nilo celkem 1081 vín, z toho polovina
českých a moravských vín. Bylo udě-
leno celkem 316 medailí, které si roz-
dělilo 39 vinařství a 34 dovozců. Nej-

lepším domácím vinařstvím se stal
Vinselekt Michlovský s 20 medailemi,
na druhém místě skončil Sonberk s 12
medailemi a na třetím Vinařství Vola-
řík s 11 medailemi. Mezi dovozci zví-
tězil VINOM WINE s 30 medailemi.
V soutěži bylo uděleno celkem 30
Championů. Z do mácích vinařství jich
nejvíce získal opět Vinselekt Mich-
lovský, celkem tři. Galadegustace
medailových vín je tradiční zahajova-
cí akcí festivalu Prague wine week,
který pořádá časopis Víno revue.

V Dejvicích se pili šampióni

Galadegustaci v Dejvicích navštívil i režisér Jan Hřebejk, který víno považuje
za požitek a je jeho znalcem. 

V lednu se v prostorách hotelu Diplo-
mat uskutečnila mezinárodní výsta-
va koček Star Show Diplomat Praha
2012. Novinkou letošního ročníku
by la Cena starostky pro nejkrásnější
kočku. 

Pohár majiteli největší kočičí kra-
savice předala starostka Marie Kousa-
líková, která nad akcí převzala záštitu.
„Udílení této ceny ovšem nebylo nic
jednoduchého, protože krásných ko -

ček bylo k vidění skutečně mnoho,“
řekla starostka, která má ke zvířatům
hezký vztah. Sama se doma stará
o pejska, kterého si vzala z útulku. 

V rámci akce se konal i veletrh cho-
vatelských potřeb, řada přednášek na
chovatelsky a veterinárně zajímavá té -
mata nebo soutěž pro nejmenší náv -

štěvníky a mladé chovatele. „Součástí
akce byla i umisťovací výstava opuš-
těných kočiček z několika útulků
z celé republiky,“ uvedl Vlastimil Jura
ze svazu chovatelů. Krom domova
mohli návštěvníci opuštěným kočkám
darovat i krmivo, které zdarma dosta-
li u vstupu na výstavu. 

Vybíraly se nejhezčí kočky,
opuštěným se hledal domov

Večerku na Veleslavíně přepadli v lednu zloději. Díky pozornému svědkovi je
rychle dopadla policie. 
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběrné dvory v Praze 6

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
den provozní doba den provozní doba
Po, St 8.30–16.00 Pá, So 8.30–12.30
Út, Čt 8.30–16.00

V tomto sběrném dvoře se přijímají pouze nebezpečné odpady jako jsou:
baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředid-
la, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti
a chladničky. Objemný odpad se nepřijímá!

ul. Jednořadá 2124 
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670 
Provozní doba zůstává nezměněna po celý rok!

Pondělí zavřeno Pátek 8.30–12.30 hod.
Úterý 8.30–18.00 hod. Sobota 8.30–12.30 hod.
Středa 8.30–16.00 hod. Neděle 13.00–17.00 hod.
Čtvrtek 8.30–18.00 hod.

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6.00–14.00 So 10.00–14.00
St 6.00–17.00

Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby podnikatelů nebo
firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
televizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad.

Bezplatné služby těchto sběrnych dvorů jsou určeny pouze pro občany
městské části Praha 6, nikoliv pro občany Řep, Lysolají, Nebušic, Přední
Kopaniny a Suchdola. Služby vyše uvedenych dvorů nejsou určeny pro
potřeby podnikatelů nebo firem.

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn
Magistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplat-
ně odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy.

Proboštská 1, Praha 6
den provozní doba den provozní doba
Po–Pá 8.30–17.00 So 8.30–15.00

Přijímá se: objemný odpad, suť z bytových úprav v množství do 1 m3 zdar-
ma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovový odpad, papír, sklo, plasty,
nápojové kartony, nebezpečné složky komunálního odpadu (baterie – monoč-
lánky, akumulátory, oleje a tuky-kromě potravinářských, ředidla, staré barvy,
léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací přípravky, foto-
chemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti), pneumati-
ky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektrozařízení (lednice, pračky, tele-
vize, rádia, sporáky, počítače, videa – vše ekologicky zpracováno na třídící
lince).

Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.) Omezení jednorázového návozu – možný
vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Případné další informace získáte na odboru péče o prostředí Úřadu měst-
ské části na telef. číslech 220 189 902 – pí. Pokorná.

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
Nabízíme: Vedení účetnictví, daňovou
evidenci, zpracování daní a daňových

přiznání.

Tel.: 777 998 363
lajpertova.v@email.cz

http://ucetnictvi-mvl.webnode.cz/

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

KALHOTY, ŠATY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278

krejcovstvi@yahoo.com

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

OBKLADY – DLAŽBY
VYBAVENÍ KOUPELEN

www.granito.cz   � granito@granito.cz
� 222 364 625,  724 920 529

Na Petynce 31, Praha 6

MUDr. Ditta Czolková
ZUBNÍ LÉKAŘ

PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY
Bechyňova 3, Praha 6

tel.: 234 606 157

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí. 

Hotel Praha, Hanspaulka
www.vodnideti.cz

mail: iv.hladikova@seznam.cz
kontakt: 775 606 896, 739 353 161

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Městská část Praha 6 nabízí
k pronájmu opakovaně (mimo výběrové řízení) i jednotlivě

následující prodejní novinové stánky ve vlastnictví m. č. Praha 6:
Prodejní novinové stánky umístěné na následujících částech pozemků:

parc. č. 2241/1 k.ú. Střešovice (u vozovny Střešovice)
parc. č. 1307/1 k.ú. Liboc (Divoká Šárka – konečná TRAM)
parc. č. 3742/1 k.ú. Břevnov (Na Vypichu)

Podmínky pronájmu je nutno vyzvednout na níže uvedeném místě. PNS
si můžou pronajmout tuzemské fyzické a právnické osoby. Nabídky zájemci
osobně předají v řádně zalepené obálce s označením „OSOM m. č. Praha 6
PNS – opakovaně nabízený pronájem – NEOTEVÍRAT“ na níže uvede-
né místo. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené
návrhy.

Místo pro poskytování informací, podmínek pronájmu PNS a podací místo
pro podávání nabídek je v návštěvní dny (pondělí a středa): ÚMČ Praha 6,
Čs. armády 23, Praha 6, odbor správy obecního majetku, č. dveří 206,
tel.: 220 189 992, fax: 233 333 510.

Poučení: Podle výše citovaného ustanovení mají zájemci právo se k tomu-
to záměru vyjádřit a předložit své nabídky, a to písemně k rukám níže uve-
dené kontaktní osoby.

Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Leopoldová, telefon: 220 189 992, Odbor
správy obecního majetku

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci

Vedoucí odboru kancelář tajemníka
Požadavky:

� vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vyso-
koškolské vzdělání v bakalářském studijním programu

� znalost zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, zákona č. 106/199 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním
městě Praze 

� znalost v oblasti ISVS ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních
systémech veřejné správy

� zkušenosti s vedením pracovního kolektivu, manažerské dovednosti, orga-
nizační a komunikační schopnosti (včetně dobré vyjadřovací schopnosti
v písemném i mluveném projevu)

� praxe ve veřejné správě minimálně 5 let 
� znalost jednoho světového jazyka 
� orientace ve státní správě a samosprávě 

K přihlášce do výběrového řízení (viz tiskopis), která musí obsahovat jmé -
no, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého
pobytu, číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li
o cizího státního občana), datum a podpis, je nutné přiložit tyto doklady: 
� strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních

a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
� originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-

řenou kopii. Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující bez-
úhonnost vydaný domovským státem

� ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
� ověřenou kopii lustračního osvědčení a čestné prohlášení 

Platový tarif v 11. platové třídě stanoven ve výši od 16 750,- do 25 190,-
Kč a bude určen dle délky praxe max. výše osobního příplatku činí 25 190,-
Kč, max. výše příplatku za vedení 10 070,- Kč

Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací)
� Zabezpečuje výkon odborné, kvalifikované kontrolní a revizní činnosti pro

potřeby vedení ÚMČ. Koordinuje mimořádné kontrolní akce.
� Plní zákonné povinnosti zaměstnavatele v oblasti bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a na úseku požární ochrany. 
� Zajišťuje komplexní výkon činnosti v oblasti systemizace, personalistiky,

odměňování a přípravy a vzdělávání zaměstnanců.
� Vytváří a komplexně zajišťuje podmínky využití automatizované informační

podpory pro potřebu výkonu činností Městské části a jejích orgánů v samos-
tatné i přenesené působnosti a informačních vazeb na okolí.

Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit tak, aby ji vyhlašova-
tel obdržel nejpozději dne 6. 2. 2012 v podatelně Úřadu městské části Pra -
ha 6.

Přihlášky nelze zasílat elektronickou poštou a prostřednictvím datové
schránky. Přihláška s požadovanými doklady zašlete na: Úřad městské části
Praha 6, personální oddělení, Čs. armády 23, 160 52, Praha 6, obálku
označit slovy: výběrové řízení – vedoucí odboru kancelář tajemníka.

Kontakt: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník ÚMČ, telefon: 220 189 120

Agendy dávek hmotné nouze, příspěvku na péči, dávek pro osoby se zdra-
votním postižením a posuzování nároku a vydávání průkazek TP, ZTP a ZTP/P
od 1. 1. 2012 vyřizuje v Praze Krajská pobočka pro hlavní město Prahu, Úřadu
práce ČR, a to prostřednictvím svých kontaktních pracovišť.

Pro Prahu 6 se toto kontaktní místo nachází na adrese:
Praha 6, Jugosl. partyzánů 15 (současné pracoviště státní sociální podpory)

Úřední hodiny na tomto pracovišti jsou:
Pondělí 8.00–17.00 hod. Středa 8.00–17.00 hod.
Úterý 8.00–13.00 hod. Čtvrtek 8.00–13.00 hod.

Žádosti o všechny dávky nebo průkaz osoby se zdravotním postižením (TP,
ZTP, ZTP/P) se od 1. 1. 2012 podávají na tiskopisech předepsaných MPSV.
Tyto žádosti jsou k dispozici rovněž na Integrovaném portálu MPSV –
www.mpsv.cz

Novelou zákonů o pomoci v hmotné nouzi a sociálních službách od 1. 1.
2012 jsou veškeré dávky převedeny pod úřad práce. Převod se týká zejména
dávek hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořád-
ná okamžitá pomoc) a příspěvku na péči.

Tímto dnem nabyl účinnosti rovněž zákon o poskytování dávek osobám se
zdravotním postižením, kde jsou nově pro tyto osoby upraveny dvě dávky, pří-
spěvek na mobilitu a příspěvek na zvláštní pomůcky. Příspěvek na mobilitu
bude vyplácen opakovaně každý měsíc a nahrazuje příspěvek na provoz moto-
rového vozidla a příspěvek na individuální dopravu. Pod zvláštními pomůc-
kami je zahrnut kromě příspěvku na tyto pomůcky také příspěvek na zakou-
pení a zvláštní úpravu motorového vozidla a na úpravu bytu. Zcela zaniká pří-
spěvek poskytovaný úplně nebo prakticky nevidomým občanům na krmivo pro
vodícího psa. Nově bude vydávána karta sociálních systémů, která bude slou-
žit také jako průkaz osoby se zdravotním postižením. Současné průkazy (TP,
ZTP, ZTP/P) osvědčující stupeň mimořádných výhod vydané do 31. 12 .2011
zůstávají v platnosti i po tomto dni, a to do uplynutí doby platnosti vyznače-
né v těchto průkazech, nejdéle však do 31. 12. 2015. 

Informace k těmto změnám lze také získat na webových stránkách social-
nireforma.mpsv.cz nebo na infolince 844 844 803, kde jsou pracovníci call
centra Úřadu práce ČR připraveni zodpovědět dotazy či vysvětlit nejasnosti
v souvislosti se Sociální reformou.

UPOZORNĚNÍ   OD 1. 1. 2012 DOŠLO K PŘEVODU
SOCIÁLNÍCH DÁVEK POD ÚŘAD PRÁCE ČR
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Od jedné ze zlomových událostí dru -
hé světové války, atentátu na Rein-
harda Heydricha, uplyne letos 70 let.
Proto po České republice putuje
unikátní výstava s názvem Někomu
život, někomu smrt. První zastavení
v Praze měla v základní škole Dědi-
na, kde si ji veřejnost mohla prohléd -
nout během ledna. 

Výstava na 24 panelech zachycuje
události od nástupu Reinharda Hey-
dricha do českých zemí a končí oběť-
mi heydrichiády, které popravili
v Mauthausenu v říjnu 1942 a v lednu
1943.  

„Výstava je připomínkou událostí,
které jsou dodnes symbolem hrdinství,
národní hrdosti, odvaze postavit se
tyranii a hlavně solidarity v možná
nejtěžších chvílích dějin Českoslo-
venska,“ řekla při slavnostním uvede-
ní výstavy starostka Marie Kousalíko-
vá. „Období heydrichiády je s dějina-
mi Prahy 6 spojeno více než je všeo-
becně známo,“ dodala starostka. Také
občané Prahy 6 se významně podíleli
na pomoci parašutistům skupiny
Anthropoid a přispěli k úspěchu této
operace. Městská část právě k připo-
menutí těchto událostí nechala vytvo-
řit tři doplňující samostatné panely,
které připomínají úlohu odbojové sku-
piny Tři králové (Josef Mašín, Václav
Morávek, Josef Balabán), která půso-

bila v Praze 6. Svoji roli sehrál záme-
ček na Jenerálce, který se stal domo-
vem pro 46 dětí pozůstalých po popra-
vených v Mauthausenu 24. 10. 1942.

Edukativní charakter výstavy ocenil
radní pro školství Ondřej Balatka,
který se na přípravě panelů pro výsta-
vu také podílel. „Jsme rádi, že se vý -
stava konala na půdě základní školy,
kam si ji během dvou týdnů přišly pro-
hlédnout stovky dětí z našich škol,”
řekl. „Praha 6 ještě letos plánuje další
návazné aktivity, jako jsou besedy
s pamětníky ve školách,” dodal. 

Operace Anthropoid
Jan Kubiš a Jozef Gabčík – dva

muži, kteří se největší měrou podíleli
na atentátu na zastupujícího říšského
protektora. Výstava se však nevěnuje
pouze dvěma parašutistům, kteří se
největší měrou podíleli na atentátu na
Reinharda Heydricha, ale i méně zná-
mým účastníkům domácího odboje.
Operace Anthropoid byla rozsáhlou
akcí. Společně s operacemi Silver
A a Silver B a ve spolupráci s odbojo-
vými skupinami byl na Heydricha
spá chán atentát v ulici V Holešovič-
kách dne 27. května 1942. Úspěšný
český boj proti říšské okupační pak
přiměl signatáře Mnichovské dohody
(Velká Británie, Francie a později
i Itá lie), aby svůj podpis odvolali.

Výstava o operaci Anthropoid 

Asociace nositelů legionářských tradic, o.s.,
vyhlašuje literární soutěž Pomníky s příběhem
Dopište příběh hrdiny, který zahynul v průběhu druhé světové války. Hrdi-

na nemusel být právě generálem či významným funkcionářem – často to byli
obyčejní lidé, kteří pomohli potřebným, pracovali pro odboj a za svou akti-
vitu zaplatili cenou nejvyšší – svým životem.

Hledejte, ptejte se, poznejte jeho osudy a dopište jeho životní příběh. Pošle-
te příběh do 31. března 2012.

Pravidla literární soutěže na http://www.nekomuzivot-nekomusmrt.cz/li -
terarni-soutez/

Soutěž je určena pro soutěžící ve věku 10–30 let.
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v Praze poprvé na Dědině

Co je snahou sdružení Aso ciace
nositelů legionářských tradic, které
výstavu organizuje?

Cílem sdružení je neustále připo-
mínat hrdinství českého národa. A to
jak vojáků, tak občanů z řad domácí-
ho odboje. V současné době se sou-
střeďujeme na vzdělávací projekt,
kte rý je zaměřen především na obdo-
bí 2. světové války a atentát na Rein-
harda Heydricha. Celá organizace to -
hoto činu byla jedinečná. Byl to čin
dvou profesionálů vojáků, kteří k ně -
mu byli pověřeni svými veliteli před-
staviteli zahraničního odboje a čs.
exilové vlády ve Velké Británii. Nik -
dy by se však nemohl uskutečnit bez
pomoci tisíců českých občanů, kteří
v Protektorátu poskytli parašutistům
této skupiny i skupin ostatních záze-
mí, starali se o ně, zajišťovali jim
doklady, oblečení, ubytování, potra-
vinové lístky i další důležité potřeby.
A nebýt jednoho zrádce Karla Čurdy,
můžeme uvažovat i o tom, že by se
podstatná část těch, kteří byli nacisty
zavražděni, mohla zachránit. Byli ta -
koví, například farář Samek z Neh -
vizd, kte rý se dostal do kontaktu s pa -
rašu tisty skupiny Anthropoid jako
první krátce po jejich seskoku. Nikdo
ho neprozradil a zůstal naživu. Přeži-
li i další.

Komu je výstava určena?
Chceme, aby na výstavu zavítaly

hlavně školy a rodiny s dětmi, a také
jsme se ji snažili pojmout tak, aby jí
porozuměli mladí lidé. Měli by vědět
o této důležité součásti našich dějin,
i o hrdinských činech, které dokáza-
li čeští bojovníci proti nacismu.

Chceme budoucím generacím předat
tento vzkaz, že je nutné postavit se
zlu. Je třeba si stále připomínat, že
český národ byl národem hrdinů
a do vedl za okupace bojovat za svou
svobodu a i když nikdo z nich nemu-
sel, riskovali své životy i životy svých
blízkých za svobodu ostatních spolu-
občanů. Stále chceme zdůrazňovat,
že častokrát proklamovaná fikce, že
český národ nikdy nebojoval, je v na -
prostém rozporu se skutečností.

Kde jste sháněli materiály a pod-
klady pro tuto výstavu?

Při přípravě výstavy jsem úzce
spolupracovala s historikem Jarosla-
vem Čvančarou, který se heydrichiá-
dě a druhému odboji vůbec věnuje
prakticky celý svůj život. Vycházela
jsem z jeho knižní trilogie Někomu
život, někomu smrt, Československý
odboj a nacistická okupační moc
a z knihy Heydrich. Studovala jsem
další podklady, články a historické
dokumenty, které vzhledem ke své
pro fesi šéfredaktorky časopisu His-
torický kaleidoskop mám k dispozi-
ci. Z rozsáhlého archivu Jaroslava
Čvančary jsem čerpala většinu obra-
zové dokumentace.

Jak probíhala příprava výstavy? 
Důležité bylo promyslet koncepci,

abychom neopakovali klasicky zná -
má fakta. Šlo nám o to představit
české vlastence účastníky domácího
odboje, kteří jsou třeba méně známí,
než sami parašutisté, a měli velkou
zásluhu na úspěchu této mise. Je to
důležitá součást naší historie. Ten,
kdo ji uvidí, snad pochopí, že se ne -
musí stydět za to, že je Čech.

Autorka výstavy Jindra Svitáková o výstavě

Atentátníci společně s dalšími spolu-
pracovníky pak ukončili svůj život
sebevraždou v kostele Cyrila a Meto-
děje.

Operace Anthropoid byla nejvý-
znamnější odbojový čin v Evropě
v ob dobí 2. světové války. Nikdo si ne -
dovede představit, jaké to muselo být,
dostat se po několika letech v zahra-
ničí na území Protektorátu, mít s sebou
falešné doklady a několik adres, na
nichž jej mohli, ale také nemuseli če -
kat spolehliví lidé. 

Jen na některých ad resách čekala
parašutisty pomoc, která mimo jiné
spočívala ve značně propracované or -
ganizaci například pro získávání potra-
vin, které byly vydávány na potravi-
nové poukázky pro osoby s přihláše-
ným pobytem. Parašutisté mu seli být
také ubytováni, museli střídat adresy,

aby svou přítomností ne prozradili, že
se v daném místě pohybují bez přihlá-
šení, někteří potřebovali pomoc léka-
řů, zhotovení dalších dokladů, a bez
pomoci domácího od boje by žádná ze
skupin, které byly vyslány do Protek-
torátu ze Západu či z Východu, ne -
mohla plnit své úkoly.

Pořadatelem výstavy je občanské
sdružení Asociace nositelů legionář-
ských tradic (ANLET), které výstavu
vytvořilo jako putovní. Autorka Jind-
ra Svitáková ji připravila ve spoluprá-
ci s historikem Jaroslavem Čvančarou
na motivy jeho rozsáhlé knižní trilogie
Někomu život, někomu smrt, věnova-
né domácímu i zahraničnímu odboji
v období 2. světové války. Do Prahy se
výstava vrátí 27. května, kde zůstane
až do podzimních měsíců, a to v Li -
beňském zámečku v Praze 8. 
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Další informace na vyžádání:
pí Iveta Nováková, tel: +420 225 393 490, e-mail: iveta.novakova@uniqa.cz  

Výhodný pronájem kancelá ských prostor
B lohorská 19, Praha 6, budova UNIQA pojiš ovny.

Lokalita poblíž hotelu Pyramida. Řadová administrativní budova 
se dvěma výtahy, elektronicky zabezpečená. Prostory vhodné pro 
menší kanceláře i otevřený office prostor.

Výměra:        60,4 m2 – 1. patro
Výměra:        137,6 m2 – 1. patro
Výměra:   93,6 m2 – 3. patro

Každý prostor má samostatný, elektronicky zabezpečený vstup 
a vlastní sociální zařízení. 
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Archelogové našli při výzkumu v ulici
Ve Struhách v Bubenči zřejmě nej-
starší pole v Česku. Objevili totiž
bráz dy, u kterých se domnívají, že
nejde o takzvanou rituální orbu, ale
jsou pozůstatkem zemědělské čin-
nosti. 

V ulici Ve Struhách našli archeolo-
gové brázdy. Jde o stopy orby, nejstarší
na našem území. Brázdy z ulice Ve
Struhách jsou podle archeologů nej-
významnějším nálezem výzkumu,
který se uskutečnil i v nedaleké Papí-
renské ulici. „Celkem se podařilo iden-
tifikovat čtyři nepravidelné paralelní
brázdy (šířka linií 8 až 10 cm a maxi-
mální hloubka 8 cm) v celkové délce
9 metrů.

Předběžně lze vznik brázd datovat
do starší fáze eneolitického období cca
3800 až 3500 před naším letopočtem,“
uvedl ve zprávě Archeologický ústav
Akademie věd. Nejstarší doklady
používání háků a jednoduchých pluhů
se podle archeologů v Ev ropě objevu-
jí v přibližně stejné době, tedy kolem
roku 4000 před Kristem. „Zpravidla se
jedná o takzvanou křížovou orbu,
avšak vyskytují se i případy jednodu-
chých paralelních linií, především pod
mohylami. V tomto pří padě hovoříme
o rituální orbě. Výjimečnost nálezu
z Bubenče tkví ve skutečnosti, že nale-
zené paralelní linie pravděpodobně
nelze pokládat za rituální orbu,“ na -
psali archeologové.

Po kud se jejich domněnky potvrdí,
objevili nejstarší doklad zemědělského
po le na našem území.

Hromadili tu odpadky
V ulici Ve Struhách našli výzkum-

níci také doklady kontinuálního osíd-
lení sahajícího od neolitického obdo-
bí až po raný středověk. Archeologo-
vé tu prozkoumali osídlení tellového
charakteru. Tell je sídlištní pahorek,
kte rý charakterizuje silné sídlištní sou-
vrství, které vzniká v důsledku dlou-
hodobého hromadění pozůstatků lid-
ské činnosti. „Tell je charakteristický
především pro oblast Blízkého výcho-
du, v našem prostředí je zcela výji-
mečný. Mocnost souvrství dosahuje až
190 centimetrů. Tato skutečnost je
v rámci české archeologie zcela výji-
mečná,“ uvedli archeologové.

„Lidé, kteří na tomto místě žili před
mnoha tisícovkami let, měli sice už
poměrně vyspělou kulturu, ale pokud
jde o hromadění či vyhazování odpad-
ků, tak to byli čuňata. Za dobu, kdy
toto území po staletí obývali, jich pod
sebou na hromadili až několikametro-
vé vrst vy. Ty pak ve srovnání s okol-
ním terénem vytvořily jakési sídlištní
pahorky – tel ly,“ vysvětlil vedoucí
archeologického výzkumu Jan Frolík.
Objev Frolík hod notí jako archeolo-
gickou událost posledních desetiletí.
Analýza ohromného množství vyko-
pávek může ale hodnotu nálezu ještě
podstatně zvýšit.

Archeologové v lokalitě našli důka-
zy nejméně pěti hlavních chronologic-
kých fází osídlení – neolitického
a eneolitického období, doby bronzo-
vé a železné a nalezena byla i kerami-
ka z období laténského a římského. Při

výzkumu byly nejčastěji nalezeny
pozůstatky dřevěných konstrukcí domů
– kůlové jámy a jamky a základové
žlábky – a jejich zahloubené interiéry.
Objeveny byly i doklady pohřbívání. 

Památky po Keltech
V Papírenské ulici na ploše 410

metrů čtverečních nalezli archeologo-
vé doklady osídlení již z 5. tisíciletí
před Kristem. Náleželo lidem kultury
s lineární keramikou a kultury s vypí-
chanou keramikou. Objeveno bylo na -
příklad velké množství zásobních jam,
keramických fragmentů a soubor ští-
paných nástrojů. Odborníci nalezli
i stopy po Keltech z 2. století před
Kristem. Jde o tři zahloubené stavby,

pozůstatky ohrad a plotů, zahloubené
sídlištní jámy. Nalezena byla keramika,
tkalcovská závaží, několik fragmen tů
železných spon, či zlomky ná ramků ze
skla, bronzu, keramiky či švartny.
„Nálezy z obou zkoumaných ploch se
navzájem doplňují a pokrývají celé
pravěké období od nejstarších země-
dělců po germánské kmeny po přelo-
mu letopočtu. Jejich detailní vy hodno-
cení je otázkou nejbližšího ob dobí,"
uvedl Archeologický ústav. Na archeo-
logy čeká dvě stě beden artefaktů
a více než tuna půdních vzorků pro pří-
rodovědné rozbory. Oba archeologické
výzkumy prokázaly, že naleziště v Bu -
benči představuje v našem prostředí
zcela mimořádný typ lokality.

Nejstarší objevené pole je zřejmě v Bubenči

Bubeneč, ul. Ve Struhách. Zásobnice s uloženým jelením parožím. Doba bron-
zová. Foto ARÚ Praha

Bubeneč, Papírenská ul. Baterie železářských pecí v zahloubeném objektu. Do -
ba římská. Foto Archeo Pro

Bubeneč, ul. Ve Struhách. Žárový hrob uložený v keramické urně.
Foto ARÚ Praha
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Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

HODINOVÝ MANŽEL
DROBNÉ ŘEMESLNÉ PRÁCE
Opravím, odmontuji, smontuji,
namontuji, zapojím, seřídím,

připevním i odstěhuji…

TEL: 603 456 227
WWW.HODINOVY-MANZEL-PRAHA.INFO

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Bálková
tel.: 224 313 364

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Na tom, že všichni vyklízejí garáže, není nic podezřelého. Dozvěděli se totiž, že nadstandardně vybavené akční modely
Fabia Magic a Roomster Magic získají nyní se zvýhodněním až 90 000 Kč! Využijte mimořádnou příležitost pořídit si
skladový vůz s klimatizací, rádiem s CD/MP3 a koly z lehké slitiny výhodně a bez čekání.

A pokud se rozhodnete pro úvěr od ŠkoFINu, navíc dostanete zimní kola zdarma!

Akční modely ŠKODA Magic nyní s cenovým zvýhodněním až 90 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Fabia Magic: 5,2–5,9 l/100 km a 121–139 g/km

Ilustrační foto

Vykliďte garáže!

www.klokocka.cz
Borského 876, Praha 5
Tel.: 251 005 112 - 115
prodej_P5@klokocka.cz

AUTOSALON KLOKOČKA
Karlovarská 660, Praha 6
Tel.: 222 197 231 - 232
prodej_P6@klokocka.cz

20 letZ
K
U
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E
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www.koupelnyza3dny.cz
tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

spol. s r.o.
V Olšinách 61, P-10 (“M” Strašnická)
LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

MUDr. RENATA ZELENÁKOVÁ

OBEZITOLOGIE
– zdravá cesta k nižší váze
– zlepšení zdravotního stavu
– nalezení ztraceného sebevědomí

KRYOLIPOLÝZA
– jedinečná bezbolestná metoda
– liposukce zmražením tukové tkáně
– garantovaný úbytek 25%

LYMFODRENÁŽE
– odstranění celulitidy
– odbourávání tuku
– formování postavy

VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ
a DOPLŇKY STRAVY

Více na:
www.zelenakova.cz

objednávky:
724 157 188

nebo
ordinace@zelenakova.cz

adresa:
Šultysova 728/11,
Praha 6 – Břevnov
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Pátek 3. 2., 10–12 a 12–14 hod., DDM 
Výtvarná dílna. Barevné hvězdy na okno. Pouze pro předem přihlášené.
Tel.: 235 323 333, mail: klara.pliestiko va@ddmp6.cz nebo gabriela.lasiko -
va@ddmp6.cz

Pátek 3. 2., 10–16 hod., klub Šestka 
Pololetní prázdniny v klubu. Pro děti a mládež od 9 do 15 let. Wii, XBOX,
internet, stolní hry… Zdarma

Sobota 4. 2., 10–12 a 12–14 hod., keramická dílna
Keramická sobota pro předem přihlášené. Tel.: 235 323 333, mail: kla -
ra.pliestikova@ddmp6.cz nebo gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Čtvrtek 9. 2., 15–17 hod., klub K. M. R. v ZŠ Dědina
Twister – soutěž v oblíbené ve hře pro děti a mládež od 7 do 15 let. Zdarma

Pondělí 13. 2. až pátek 17. 2., 10–16 hod., klub Šestka 
Jarní prázdniny v klubu. Pro děti a mládež od 9 do 15 let. Wii, XBOX, inter-
net, stolní hry… Zdarma

Sobota 25. 2. od 9.45 do 10.15 hod. od ZŠ Suchdol
9. ročník pochodu na Okoř – trasa 13 km pro všechny, co se rádi projdou
zimní přírodou. Prvních 200 účastníků v cíli obdrží pamětní list. Vstup volný. 

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
10. 2. 17–19.30 hod. Světlo ve fotografii
Dílna pro veřejnost. Určeno mládeži ve věku od 12 do 20 let. Od 17 do

19:30 ve fotoateliéru Stanice techniků. Cena 150,- Kč. Více informací: sant-
ler@ddmpraha.cz

10. 2. od 16 hod. Valentinské dárečky.
Workshop v klubu Pohoda. Budeme vyrábět romantické lucerny a přáníč-

ka. Vstupné 70,- Kč. Informace a přihlášky na rehakova@ddmpraha.cz nebo
na tel.: 604 288 627

27. 2. 16–18 hod. Šperky Origami
Originální a jedinečné šperky s motivy země vycházejícího slunce. Vstup-

né 100,- Kč/osoba. Informace a přihlášky na rehakova@ddm pra ha.cz, nebo
na tel.: 604 288 627

27. 2. 16.30–18.30 hod. Pokovování
Workshop o technice pokovování předmětů (nápis, sklenice, rámeček

apod.). V případě pokovování sklenice je nutné si přinést svoji sklenici. Vstup-
né 200,- Kč. Informace a přihlášky na rehakova@ddmpraha.cz , nebo na tel.:
604 288 627

27. 2. 16–19 hod. Workshop – Linorytecká dílna.
Určeno dětem a mládeži od 10 do 18 let. Cena včetně materiálu 150,- Kč.

Více informací: Jakub Chaba 606 556 19,  chaba@ddmpraha.cz
Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 

http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné vycházky
Sobota 18. 2. Baba – procházka funkcionalistickou vilovou čtvrtí
Kdo a proč si tu vystavěl své domy? Ve světě jsou jen čtyři podobné kolonie

a v roce 1993 se stala Baba Památkovou zónou. A na závěr se podíváme na místo,
které dalo celé oblasti jméno a jeho krásný výhled na část Prahy. Sraz ve 14 hod.
na stan. aut. č.131 U Matěje. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Dětský bazárek v OC Šestka
Dětský bazar oblečení, botiček, hraček, ale i spousty jiných věcí, které
Vaše děti už nepoužívají...

Věci je možné vyměnit, prodat jiným maminkám či tatínkům, případně
darovat projektu „podpora matek s dětmi“ pod záštitou Armády spásy. Daro-
vané věci se dostanou dětem, které to potřebují. 

Každou poslední sobotu v měsíci vždy od 15 do 18 hod. ve Family Cen-
tru (v 1. patře centra Šestka). Nejbližší termíny: sobota 25. 2., sobota 24. 3.

Dětský bazárek slouží k prodeji, výměně či darování dětského oblečení,
vybavení. Do sortimentu lze zahrnout také těhotenskou módu. Každý účastník
má k dispozici jeden stůl, jeden věšák a jednu židli. Vybavení pro účastníky
má omezenou kapacitu a je k dispozici do vyčerpání zásob. 

Areál dopravního hřiště na Vypichu
prochází rekonstrukcí. Po jejím do -
končení by měl být modernější. Slou-
žit by měl nejen dětem, ale i ostatním
věkovým skupinám. Úpravy areálu
počítají s vybudováním venkovní fit-
ness zóny a víceúčelového hřiště
s umělým povrchem s možností pro-
pojení sportu a kulturních akcí.

„Cílem rozvoje areálu je zpřístupnit
celý prostor širokému spektru zájem-
ců o pohybové i rekreační aktivity
a vytvořit prostor využitelný všemi
věkovými skupinami i celými rodina-
mi v souladu se současnými trendy,“
říká ředitel DDM Petr Ryneš, který
dodává, a že areál na Vypichu během
roku navštíví několik tisíc dětí. 

K prvním úpravám došlo již vloni,
kdy na hřiště přibyly nové sportovně
herní prvky pro děti. V průběhu letoš-
ního roku bude pokračovat rekon-
strukce v místech současných volejba-
lových hřišť a pozemku na ně navazu-
jícím, kde bude vybudováno hřiště

s umělým povrchem a fitness zóna
s posilovacími trenažéry a prvky pro
dospělé a seniory. Prostor bude do -
plněn herními prvky pro mládež.

Na tento záměr navazuje nástavba
stávající klubovny s možností prodeje
občerstvení. Stavba tak umožní celo-
roční činnost dopravního hřiště a roz-
šíření realizace nabídky volnočaso-
vých aktivit. „Dopravní hřiště nabízí
dětem cílené využití volného času
s ná plní zaměřenou na dopravní vý -
chovu, která má v současnosti s ohle-
dem na rozrůstající se dopravu ve měs -
tě stále důležitější význam,“ domnívá
se Ryneš. Hřiště slouží pro odbornou
dopravní výuku především žáků 4.
tříd. Své dopravní znalosti zde mohou
procvičovat i rodiny s dětmi, které
bez platně toto hřiště navštěvují. 

Dětské dopravní hřiště bylo vybu-
dované v roce 1985 Školskou správou
Prahy 6. Začátkem 90. let se součástí
vznikajícího areálu stala i tři antuková
hřiště, vybudovaná TJ Petřiny. Celý

areál přešel do správy DDM Praha 6
v roce 1992. Vzhledem k tomu, že an -
tuková hřiště byla do roku 2010 dočas-
nou stavbou, začalo se s modernizací

až vloni. TJ Petřiny byly za účelem
zachování soutěžního sportu nabídnu-
ty klasické antukové kurty určené pro
soutěžní volejbal v nedaleké lokalitě.

Areál DDM na Vypichu nabídne prostor všem generacím
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GARÁŽE DEJVICKÁ

Parking
PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,- Kč/hod., možnost dlouhodobého parkování
Studentská ul.

602 666 665, www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz

EMISES T K

 

  

Ing. Josef Drtina
daňový poradce č. 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
Národní zemědělské muzeum
tel./fax: 233 37 38 38
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

1. konzultace za 500 Kč

Opět v provozu
od ledna 2012.

MUDr. Marcela Szabó
Objednávání pacientů

na tel.:
220 560 078

nebo
234 606 173

e-mail: info@nefromed.cz

Ordinační hodiny 
Po 8–16
Út 8–15
St 8–15
Čt 8–15
Pá 8–12

Diabetologie 
v poliklinice

Pod Marjánkou

Vás zve do

GOLFOVÉHO
INDOORU

na adrese 
Podbabská 81/17,

Praha 6

PO – PÁ    9:00 – 22:00 hod.
SO – NE    8:00 – 22:00 hod.

INDOOR OTEVŘEN
PO CELÝ ROK

www.golfdejvice.cz 

NOVÁ ZUBNÍ ORDINACE
PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY

POLIKLINIKA POD MARJÁNKOU 12

PRAHA 6 – BŘEVNOV, 4. PATRO
775 631 391, 777 631 397

222 570 580-2; www.mydent.cz
MUDr. Stanislav Kučera
MUDr. Klára Kučerová

MUDr. Tereza Buchtová
- PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

PRO DOSPĚLÉ A DĚTI
- STOMATOCHIRURGIE
- PARODONTOLOGIE
DiS. Michaela Izajová
- DENTÁLNÍ HYGIENA
TĚŠÍME SE NA VÁS!

DIAGNOSTIKA VOZIDEL
Příprava vozu a zajištění STK
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Repertoár Dejvického divadla se roz-
roste o další kus. V únoru bude mít
premiéru nejnovější inscenace Ucpa-
nej systém. Vznik nového představe-
ní provázela řada nepředvídaných
událostí.

Podle původních plánů měl být
chystanou novinkou v Dejvicích Če -
chovův Racek. Umělecký šéf Miroslav
Krobot k jeho inscenování přizval slo-
venského režiséra Michala Vajdičku,
který společně se svým uměleckým
týmem začal na podzim hru připravo-
vat. V průběhu zkoušek ale za sáhla
„vyšší moc“. Vážné onemocnění před-
stavitelky hlavní role, Taťány Wilhel-
mové, a poté i předpokládané mateřské
povinnosti představitelky další ženské

role Marthy Issové, způsobilo, že mu -
sel být operativně změněn titul. 

Naděje opilcům a násilníkům
Divadelní adaptaci s názvem Ucpa-

nej systém vytvořil Daniel Majling
podle díla Acid House známého skot-
ského spisovatele Irvina Welshe (autor
scénáře kultovního filmu Trainspot-
ting). Původně jde o sbírku povídek,
ze které později vznikl i scénář ke stej-
nojmennému filmu. „Welshova tvorba
je pro nás přitažlivá zejména tím, že
ačkoli popisuje drsný svět naprostých
zoufalců, fotbalových rowdies, opilců
a násilníků, činí tak s neobyčejně hu -
morným nadhledem a dává tak všem
smutným hrdinům naději na přežití

a možná i v lepším životě, než který je
okolnosti donutily žít,“ říká dramatur-
gyně divadla Eva Suková. 

Na sklonku loňského roku byl text
hry premiérově uveden v inscenova-
ném čtení, po novém roce byla zahá-
jena práce na inscenaci, která bude mít
premiéru 20. února. V jednotlivých ro -
lích se představí Ivan Trojan, Václav
Neužil, Hynek Čermák, Jaroslav Plesl,
Petr Vršek, Martin Myšička, Martin
Pechlát, Jana Holcová, Lenka Krobo-
tová, Klára Melíšková a také umělec-
ký šéf divadla Miroslav Krobot.

„O plánovanou inscenaci Racka
diváci Dejvického divadla nepřijdou,
Mi chal Vajdička společně s ostatními
ze svého týmu přislíbil, že se do Dejvic
na počátku příštího roku vrátí a v pů -

vodně plánovaném obsazení ji uvede na
jaře 2013,“ upozornila Suková.

V únoru se bude Dejvické divadlo
podílet na přímém přenosu jubilejního
předávání cen Alfréda Radoka. Ceny
stejně jako Dejvické divadlo oslaví
dva  cáté výročí. Slavnostní večer se us -
kuteční 25. února a diváci jej mohou
sledovat prostřednictvím České televi-
ze. 

Již na začátku roku si ale členové
souboru došli pro ocenění. Simona
Bab čáková a Hynek Čermák oceněni
českými filmovými kritiky. Simona
Babčáková za nejlepší ženský herecký
výkon ve vedlejší roli ve filmu Rodi-
na je základ státu a Hynek Čermák za
nejlepší mužský herecký výkon ve ve -
dlejší roli ve filmu Nevinnost.

Premiéra v Dejvickém je o drsném světě zoufalců

Ivan Trojan a Miroslav Krobot při čtené zkoušce nové inscenace. Foto DD.

Simona Babčáková, členka souboru DD, byla oceněna filmovými kritiky.

Jiří Suchý v divadle Semafor nezahá-
lí. V únoru nabídne divákům čerstvou
premiéru hudební komedie Levan-
dule, ke které napsal libreto, hudbu
i texty písní. 

„Hra se jmenuje Levandule a je to
dobrá věc. Zatím jsem sice neměl pří-
ležitost si to ověřit, ale myslím si to.
Doporučením může být fakt, že jsme
se při zkouškách všichni děsně smáli,“
říká o své novince Suchý.

Jak už je v Semaforu dobrým zvy-
kem, chce svému divákovi dopřát dvě
hodiny hudby a humoru. Postará se
o to chudý krajinář Jan Podzimek a je -
ho mecenáška hraběnka Elisabeth, její
dcera Betty, řečená Levandule, a ta -
jemník Pavel Vráz. Jejich příběh se
bude odehrávat na divadelní scéně.
Bu dou tu však i prkna laciného kaba-
retu, kde stejní herci budou hrát role

kabaretních zpěváků a komiků. Kromě
hlavních protagonistů Jitky Molavco-
vé a Jiřího Suchého v komedii vystou-
pí Zuzana Říhová, Karolína Gudasová
a Michal Stejskal. „Snažíme se o to,
aby hudba lahodila uchu a komedie
otřásala bránicemi. Obojí je prý zdra-
vé,“ láká diváky Suchý.

Jednu z hlavních rolí budou hrát
samozřejmě písně. „Některé z nich
mají poměrně blízko ke kabaretním
kupletům let dvacátých, jiné zase při-
pomínají spíš rokokové menuety.
Občas tu skane i krůpěj jazzu, zkrátka
snažíme se zavděčit všem divákům,
kteří k nám chodí,“ představuje hru
Levandule Jiří Suchý.

Zavděčit se chce i oním semafor-
ským humorem, o němž se traduje, že
neklesne pod úroveň dobrého vkusu,
a přesto je k smíchu. „Nemáme ve

zvyku si pro smích publika utírat nos
židlí, což je starý komediantský termín

pro pokleslou komiku,“ podotýká prin-
cipál Semaforu.

Levandule v Semaforu nabídne smích i nové melodie

Jitka Molavcová a Jiří Suchý v únoru přivítají diváky novou komedií.
Foto: Dušan Dostál
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

2. 2. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
3. 2. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
5. 2. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
6. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
7. 2. Fjodor Michajlovič Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.
8. 2. Petr Zelenka
Teremin

Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
9. 2. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
10. 2. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
12. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice
13. 2. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
20. 2. Irvine Welsh
Ucpanej systém I. PREMIÉRA
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid Hou -
se. Hrají: I. Trojan, V. Neužil, M Kro-
bot, M. Myšička, M. Pechlát, J. Plesl,
H. Čermák, P. Vršek, J. Holcová,
K. Me líšková, L. Krobotová. Re žie:
Michal Vajdička.
22. 2. Irvine Welsh
Ucpanej systém II. PREMIÉRA
27. 2. Doyle Doubt
Černá díra
28. 2. Karel František Tománek
Wanted Welzl
29. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

2. a 3. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
4. a 5. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
11. a 12. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
14. a 15. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
16. a 17. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
18. a 19. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
21. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
22.–24. 2. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
25. a 26. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
28. a 29. 2. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí

PRO DOSPĚLÉ:
1. 2. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
15. 2. v 19. hod.
O myších a loutkách
22. 2. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem
a Hurvínkem
29. 2. v19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 2. Hodiny jdou pozpátku
2. 2. Lysistrata
3. 2. Kytice
4. 2. Hodiny jdou pozpátku

v 16 hod.
9. 2. Levandule – premiéra

10. 2. Levandule
11. 2. Levandule v 16 hod.
13. 2. Všechnopárty
14. 2. Všechnopárty
15. 2. Mam'zelle Nitouche
16. 2. Dal si růži do polívky
17. 2. A dnes hrajeme jazz
18. 2. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle) v 16 hod.
20. 2. Všechnopárty
21. 2. Gospel Time Párty
23. 2. Hodiny jdou pozpátku
24. 2. Kytice
25. 2. Levandule v 16 hod.
27. 2. Všechnopárty
29. 2. Vocaď pocaď aneb

Zuzana má doma zebru

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

1. 2. ve 20 hod.
Filmový večer:
Annie Leibovitz: Život objektivem.
Dokumentární portrét zachycuje osob-
nost legendární americké fotografky.
2. 2. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana,
koncert
3. 2. ve 20 hod.
Cain Da Breth, koncert 
4. sobota 15:00 – promítání
Vzpoura hraček – pásmo krátkých
filmových příběhů pro malé diváky.

Jazsix 2012
6. 2. ve 20 hod.
Pawel Kaczmarczyk Audiofeeling
Band (PL) 

7. 2. ve 20 hod.
Fanfán Tulipán + Wunderbar
Band 
8. 2. ve 20 hod.
Lesní zvěř
9. 2. ve 20 hod.
Alvik (USA/CZ/N)
10. 2. ve 20 hod.
Nocz Quartet (N/CZ)
11. 2. ve 20 hod.
Daniela Valtová Quartet

11. 2. v 15 hod.
Čert a Káča. – filmový příběh pro dě -
ti.
13. 2. v 19 hod.
DiAj: Lucerna aneb Boj o lípu,
di  vadlo
14. 2. v 18.30 hod.
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: Jan Kotě-
ra. Zakladatel moderní české archi-
tektury a skvělý pedagog na cestě od
secese k moderně.
15. 2. ve 20 hod.
Filmový večer: Útěk ze Sibiře. Dra -
ma, založené na skutečné události
z ro ku 1940, popisuje útěk meziná-
rodní skupinky vězňů z ruského gula-
gu. 

16. 2. v 19 hod.
Za rozvrzané struny života a svo-
bodomyslnost – ve světě zvuku 
Mikoláše Chadimy, Sylvie Krobové,
NTS, Sibérije, Bilbo Reidingera a dal-
ších 
17. 2. ve 20 hod.
Parne Čilagi (bílé hvězdy) je soubor
deseti žen, které zpívají tradiční rom-
ské písně. 
18. 2. v 15 hod.
Kejklíř: Kejklíř
Pohádka dle předlohy bratří Grimmů
– inscenace o jednom herci a desít-
kách postav 
18. 2. ve 20 hod.
Biorchestr + HUSO, koncert
20. 2. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek, CSc:
Co byly Holešovice a co Bubny.
Sou čás tí přednášky je promítání 80 až
120 digitálních fotografií. 
22. středa 16:00 – pohádka
Sváťovo dividlo:
Šípková Růženka, loutková pohádka
22. 2. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů
Žo fie Kabelková, Terezie Palková,
Mi chal Bystrov a Martin E. Kyšper-
ský

23. 2. ve 20 hod.
„Už jsme doma“ hrají FPB
koncert k výstavě Kristova léta čes-
kého punku: 33 let od prvního pun-
kového koncertu v Praze. 
24. 2. ve 20 hod.
Iritující pýchora, koncert
25. 2. v 15 hod.
Loutková pohádka: Anička a leta-
dýlko: Kill Will 
27. 2. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování.
Poslechový večer.
29. 2. ve 20 hod.
Filmový večer: Happy happy.
Pro optimistickou Kaju je rodina tou
nejdůležitější věcí na světě – a tak
o ni pečuje navzdory všem...
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO 
Do 12. února

JIŘÍ ANDERLE:
PĚT DEKÁD TVORBY

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora 

Dekáda třetí – léta osmdesátá I.
Pocta Dianě Arbusové 1980

Obrazy.
Od 17.  února

Dekáda třetí – léta osmdesátá II.
Iluze a realita 1980–82

Obrazy. 

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Do 12.  února

Jiří Anderle: Šampióni 2011
Obrazy.

Od 17.  února
Jiří Anderle: Pod vysokým nebem

Obrazy 2011–2012. 

IN CAMERA
Do 12.  února

Jiří Načeradský: Obrazy, kresba,
grafika 1962–2011. 

Od 17.  února
Rudolf Riedlbauch: Obrazy

Komentované prohlídky
zaměřené na africké kmenové umění: 

12. 2. v 15 hodin
25. 2. v 11 hodin 

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům.

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na únor
Čtvrtek 2. 2. 14.30–15.30 Odborná přednáška o farmaceutických pro-

duktech přispívajících k udržení a obnově
zdraví. 

Pátek 3. 2. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Brože z organzy“
Pondělí 6. 2. 15.00–16.00 Cvičení s theraband gumou 
Středa 8. 2. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 
Pátek 10. 2. 14.30–16.00 „Japonská kultura a kimono“

Přednáška s praktickými ukázkami.
Úterý 14. 2. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Středa 15. 2. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 

14.30–16.00 Pokračování vyprávění o starých pražských
kavárnách s písničkami 30. a 40. let s přene-
sením se do atmosféry francouzských kavá-
ren.
Zpívá a na kytaru doprovází Martin Vítek se zpě-
vačkou Marií Machovou.

Pátek 17. 2. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Velikonoční zdobení“
Pondělí 20. 2. 15.00–16.00 Balanční cvičení s pomůckami 
Středa 22. 2. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 

15.30–17.00 Č. Vitman: „Božena Němcová milující a bo -
ju jící“.
Divadlo jednoho herce, Stáňi Hoškové, pořad
k 150. výročí úmrtí spisovatelky.

Pátek 24. 2. 15.30–17.00 „Stabilizace pohybového systému seniorů“
Odborná přednáška 

Pondělí 27. 2. 15.00–16.00 Harmonizační cvičení 
Úterý 28. 2. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Středa 29. 2. 10.00–11.30 Angličtina s Elizabet Crombie 

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeo-
nová, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 513 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení

JUBILEA
50 let společného života 

Olga a Milan Řečinští Renata a Miroslav Pavelkovi

Domov sv. Karla Boromejského zve
Středa 1. 2. od 16.00 hod. 

Slavnostní zakončení jubilejní výstavy obrazů a kreseb
ak. mal. Marie Tefrové „Co je člověk“

Vstupné dobrovolné
Středa 8. 2. od 15.00 hod.

Finanční gramotnost – přednáška
Vstup volný

Pátek 10. 2. od 16.30 hod.
Benefiční koncert ke Světovému dni nemocných

Miloslav Šimek – varhany, Petr Mojzeš – housle, Robert Jirásek – tenor
Na programu: J. S. Bach, A. Dvořák, C. Franck. C. Saint-Saëns,

W. A. Mozart, Ch. Gounod, aj. – kostel sv. Rodiny,
Vstupné dobrovolné

Výtěžek z koncertů je příspěvkem do veřejné sbírky,
která byla vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova.

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

Nadační fond Vincentinum a Městská část Praha 6 pořádají

XXI. reprezentační ples Prahy 6
v sobotu 4. února 2012 v 19,30 hodin

v hotelu Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6

PROGRAM:
Traditional Jazz Studio Pavla Smetáčka

Ondřej Havelka & Melody Makers
Aukce uměleckých děl

Vstupenky v informačních kancelářích MČ Praha 6,
Čsl. armády 23, tel. 220 189 310 nebo 220189 855,

Bělohorská 110, tel. 233 352 610.
Případné další informace na www.ples6.cz

a na telefonu 233 350 130, e-mail ples6@seznam.cz

Seniorfitnes omezuje cvičení
Nezisková společnost Seniorfit-

nes redukuje program cvičení pro
seniory v Praze 6. FTVS UK José
Martího 31 připravuje celkovou pře-
stavbu cvičebních místností, a proto
se v únoru převede cvičení do no -
vých prostor.

V tělocvičně Sokol Dejvice
I. v Bubenečské ul. dochází k reduk-
ci cvičení, čas cvičení bude upřes-
něn po dohodě s cvičenci, cvičení
v Ta tranu Střešovice Sibeliova 368,
je beze změny v pondělí 10.00 -
11.00 hod.

Seniorfitnes se zaměřuje na zdo-
konalování kondice, pozitivní ovliv-
nění nejčastějších zdravotních prob-
lémů, udržování pružnosti svalů,
vlivu dýchání na vnitřní pohodu
a uvolnění atd. Cena jedné hodiny je
35,- až 40,- Kč, podle počtu cvičí-
cích. Permanentka stojí 160,- Kč.

Info na www.seniorfitnes.cz.

Hommage à
CARL CZERNY

sobota 18. února 2012
BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER

Přehlídka etud a skladeb
Carl Czerny

účinkují žáci ZUŠ a studenti
konzervatoří v ČR

a zahraniční účastníci
akce oslaví 11. výročí své existence

koncerty: 11:00 hod., 13:30 hod.,
16:00 hod. a 18:30 hod.

Pod záštitou starostky Městské
části Praha 6

zakladatelka a patronka
Vlastimila Pospíšilová

spolupořádá Městská část Praha 6
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Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

– REKONSTRUKCE –

BYTOVÁ JÁDRA, KOUPELNY

BYTY, KANCELÁŘE

www.promm.cz, info@promm.cz

Tel.: 312 525 440, 736 486 386
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a „děda boxy“, protože my staří asi
hodně překážíme. To je smutné.
V šest  nácti nad tím mávnete rukou, ale
pak vám to dojde.“ 

Marie Fejfarová byla manželkou
předního českého kardiologa, prof.
MUDr. Zdeňka Fejfara, DrSc. (1916–
2003), rodáka z Libáně od Jičína, ale
jinak celoživotního Hanspauláka, byť
pobývali spolu léta v cizině, ve Švý-
carsku přes dvacet let. Zdeněk Fejfar
se zabýval krevní nedostatečností,
poruchami regulace krevního oběhu
a prevencí kardiovaskulárních chorob
(především náhlé srdeční smrti při
akutní místní ischemii myokardu, jejíž
zásadní prevenci navrhl v roce 1980).
Paní Marie se setkala i se spoustou lidí
s diskutabilním osudem, z nichž vzpo-
míná na Marii Zápotockou a exkomu-
nikovaného katolického kněze a mi -
nistra zdravotnictví Josefa Plojhara,
který často jezdil do Ženevy a byl jí
průvodcem po římských galeriích. Ke
konci života se dostalo Zdeňku Fejfa-
rovi velkého ocenění i od Olgy Havlo-
vé, která poskytla podporu české kar-
diologické společnosti.

Tradiční novoroční setkání představi-
telů radnice s čestnými občany mě lo
i tentokrát podobu odpolední svačiny
v krásném prostředí Pelléovy vily,
kam starostka Marie Kousalíková
s po těšením pozvala na všech patnáct
žijících čestných občanů a příbuzné
všech, kteří již žel mezi námi nejsou.

Bohužel více čestných občanů než
jindy se muselo omluvit pro nemoc.
Starostka Kousalíková popřála na
dálku brzké uzdravení generálu Tomá-
ši Sedláčkovi, Jiřímu Anderlemu i Jiří-
mu Stránskému a vyzvala přítomné
minutou ticha ke vzpomínce na Václa-
va Havla, který řady čestných občanů
Prahy 6 opustil dříve, než se s ním
všichni mohli po jeho jmenování
setkat u jednoho stolu.

Ke slavnostně prostřené tabuli ve
velkém sálu v přízemí zasedli čestní
občané Jiří Suchý, Eva Pilarová, Libor
Pešek, Jiří Navrátil, Eva Dušková,
Josef Masopust s manželkou Věrou,

dále dědicové již nežijících, a to pře-
vor P.P. Siostrzonek, Jiří Malý jr., Ha -
na Fajtlová, Libuše Benešová-Špačko-
vá, Ludmila Wich ter lová, Jana Seifer-

tová, Anna Konopásková. Vedle sta-
rost ky je přišli pozdravit z radnice také
tajemník Jan Holický, radní Veronika
Vymětalová a Ondřej Balatka.

Čestní občané
se v novém roce sešli u jednoho stolu

„Ať je nový rok hodně dobrý, aby se tam již nic špatného nevešlo,“ popřála
čestným občanům v Pélleově vile starostka Marie Kousalíková. 

RNDr. Marie Hana Fejfarová z Han-
spaulky oslavila 10. ledna úctyhodné
sto první narozeniny. Jako je obdivu-
hodné, v jaké fyzické i psychické kon-
dici se paní Marie nachází, tak zají-
mavý byl celý její život, kdy stála po
boku svého muže, předního českého
kardiologa, prof. MUDr. Zdeňka Fej-
fara.

Paní Fejfarová žije sama v domě po
manželových rodičích a je stále soběs-
tačná, jen na procházky ven potřebuje
doprovod. Nemůže si ale vynachválit
sousedy, kteří jí pomáhají i s nákupy.
Ještě vloni ji navštívil starosta Chalu-
pa, nyní se již zdravotně necítila na de -
legaci z radnice, ale s radostí přijala
blahopřání paní starostky a dárek, a to
hlavně knihy o Praze 6, které si moc
přála, a kvalitní červené víno, „mléko
starců a stařen“, bez nějž si neumí ži -
vot představit, jak se to naučila ve
Fran cii a Švýcarsku. 

Drobná, štíhlá žena s jiskrou
v očích, myšlením a reakcemi, za které
by se nemusel stydět čtyřicátník,
a pou ze jednou holí, která odlehčuje
jejím umělým kyčelním kloubům,
totiž stále nejraději čte – aniž by příliš
potřebovala zvětšovací sklo. Zajímá se
o dění kolem sebe, neváhá v noci vstá-
vat kvůli ohlášeným astronomickým
jevům a denně komunikuje s přáteli,
a to především telefonem z ciziny a ve

třech jazycích – anglicky, francouzsky
a švédsky. Má spoustu přátel, hlavně
všude po Evropě i v Japonsku. Trvá na
tom, že nejdůležitější pro člověka je,
aby mu sloužilo tělo, ale hlavně duše.
A když už to s tím tělem není slavné,
musí to člověku alespoň myslet.
„Nemyslete si ale, že to máte zadarmo;
každé ráno na posteli intenzivně cvi-
čím a večer si místo počítání oveček
přeříkávám básně, nejradši Máchův
Máj, z nějž ještě umím dobrou polo-

vinu. Na nikoho si nemohu stěžovat,
jen sama na sebe,“ říká upřímně paní
Fejfarová. Kondici si paní Fejfarová
udržovala celý život atletikou i sjez-
dovým lyžováním; ještě v osmdesáti
letech vylezla s manželem na švýcar-
ský alpský vrchol Mönch (4107
m.n.m.).

Oceňuje péči radnice Prahy 6
o seniory. „To každá čtvrť nedělá.
Minule jsem starostovi Chalupovi na -
vrhovala, aby zavedl také „bábi bo xy“

Nejdůležitější je, aby sloužila duše,
říká 101 letá Marie Fejfarová
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Škoda Citigo!a vyhrajte osobní vůz
v období od 1.1. 2012 do  31.3. 2012 
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PRAHA 9
Pod Harfou 933/72

tel.: 773 360 070

PRAHA 10
Rozlerova 298

tel.: 773 360 023

ŘÍČANY
Černokostelecká 53/17
tel.: 773 360 001

SEDLČANY
Na Potůčku 41

tel.: 773 360 025

ST. BOLESLAV  
Boleslavská 31/4

tel.: 773 360 019

TRUTNOV
připravujeme otevření
tel.: 773 360 021

VLAŠIM
Žižkovo náměstí 411

tel.: 773 360 003

UHL. JANOVICE
Václavsjké náměstí 63
tel.: 773 360 005

VRCHLABÍ 
Pražská 782

tel.: 773 360 021

LEDEČ n. S.
Husovo náměstí 18

tel.: 773 360 003

MĚLNÍK
Legionářů 73

tel.: 773 360 029

ML. BOLESLAV
Husova 325

tel.: 773 360 045

PODĚBRADY
Husova 145

tel.: 773 360 007

PŘÍBRAM
připravujeme otevření
tel.: 773 360 065

PRAHA 4
5. května 35

tel.: 773 360 017

PRAHA 5
Radlická 2368/106

tel.: 773 360 030

PRAHA 6
Podbabská 17

tel.: 773 360 002

PRAHA 8
Klapkova 180/58

tel.: 773 360 033

BENEŠOV
Křižíkova 1703

tel.: 773 360 015

BEROUN
Plzeňská 341

tel.: 773 360 069

ČESKÝ BROD
Palackého 491

tel.: 773 360 008

DOBŘICHOVICE
V Zahradách 1084

tel.: 773 360 014

DOBŘÍŠ
Vančurova 1658 

tel.: 773 360 028

CHOCEŇ
Záměstí 7

tel.: 773 360 024

JESENICE
Říčanská 78

tel.: 773 360 011

KLADNO 
připravujeme otevření
tel.: 773 360 034

KOLÍN 
Plynárenská 121

tel.: 773 360 005


